
Ste świsfe
BARDZO ożywione są obrady

na międzynarodowej ateńskiej
konferencji europejskiej i ame­
rykańskich ruchów pokoju w

sprawie ustanowienia dialogu
Wschód — Zachód na temat de-
nuklearyzacji naszego kontynen­
tu.

AGENCJA TASS poinformo­
wała, że I zastępca przew. Rady
Ministrów ZSRR, I. Archipow
złoży w bm. wizytę w Chinach,
na zaproszenie rządu chińskiego.

PRZEWODNICZĄCY frakcji
parlamentarnej SPD, H. 3. Vo-
gel ponownie wezwał kanclerza
Helmuta Kohla (CDU), by zajął
jednoznaczne stanowisko wobec
polskiej granicy zachodniej.

W BERLINIE podpisano poro­
zumienie między rządem PRL a

rządem NRD w sprawie waka­
cyjnej wymiany dzieci i mło­
dzieży w 1S85 r. Wymiana obej­
mie łącznie 300 tys. dzieci.

WŁOSKI minister spraw za­
granicznych, G. Androetti o-

świadczył wczoraj w wywiadzie
dla telewizji państwowej RAI,
że uda się wkrótce do Polski,
aby przyczynić się do przezwy­
ciężenia fazy izolacji politycznej
kraju.

PREMIER KRLD Kang Song
San wypowiedział się przeciwko
przeprowadzaniu w Seulu XXIV
Igrzysk Olimpijskich. Zdaniem
strony pólnocnokoreańskiej de­
cyzja ta jest politycznym spi­
skiem imperialistów USA i ich
popleczników, zmierzającym do
utworzenia „dwóch państw ko­
reańskich”.

Jej Wysokość Księżniczka Wij-
dan Ali, córka króla Jordanii
Husajna,, bawiła wczoraj w

Krakowie. Księżniczka, absol­
wentka Uniwersytetu • w Bej­
rucie jest znaną malarką i po­
pularyzatorką sztuki nowoczesnej
w świecie arabskim. Jest za­
łożycielką i prezesem Królew­
skiego Towarzystwa Sztuk Pięk­
nych. Do Polski przybyłą z okazji
prezentacji w warszawskiej Za­
chęcie wystawy prac artystów
jordańskich ze zbiorów Galerii
Narodowej w Ammanie. W pod­
róży po naszym kraju księżnicz­
ce towarzyszy m. in. Śuheil
Bisharat — dyrektor Galerii Na­
rodowej. Podczas pobytu w na.

szym mieście JWK Wi.idan Ali
zwiedziła Collegium Maius —

Muzeum Uniwersytetu Jagielloń­
skiego. Wystawę Wschodu w Pań­
stwowych Zbiorach Sztoki na

Wawelu. Zbiory Czartoryskich.
Księżniczka szczególnie intereso­
wała się twórczością Stanisława
Wyspiańskiego toteż w progra­
mie znalazła się wizyta w ko-
ściele oo. Franciszkanów, gdzie
oglądała witraże. Dostojny gość
podejmowany był przez
zydeńta Krakowa Jana
Na . zakończenie JWK
Alt zwiedziła wystawę
skich szopek.

Fot. JADWIGA RUBIŚ

wicepre-
Nowaka.

W.ijdan
krakow-

(j.r.)

Największy przebój kasowy -kina
— fantazja o przybyszu z kósrńbśu
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już na specjalnych seansach
16, 22 i 23 grudnia o godz. 13.30

w kinie „Kijów”!
Przedsprzedaż biletów

w „Filmotechaice”

Serdeczne, wzajemne gratulacje laureatów „Rzeźby Roku” — Stefana Bo­
rzęckiego (z lewej) i Bogusława Gabrysia. Fot. JADWIGA RUBIS

A..

W dniu wczorajszym do' .Kra­
kowa przybyła delegacja Pań­
stwowego Komitetu ZSRR do
spraw Nauki i Techniki na czele
z prof. Iwanem F. Obrazcowem,
profesorem Akademii Nauk
ZSRR, ministrem Szkolnictwa
Wyższego i Średniego Zawodo­
wego RFSRR oraz Nikołajem N.
Panowem — kier. Sektora Nauki
i Szkolnictwa Wyższego w Wy­
dziale Nauki KC KPZR. Gościom
towarzyszy wiceminister nauki i
szkolnictwa wyższego PRL prof.
Tadeusz Bełdowski. Po przyjeź-
dzie. w. godzinach popołudnio­
wych w Urzędzie Miasta radziec­
cy naukowcy goszczeni byli przez
wiceprezydenta Jana. Nowaka.. W

spotkaniu uczestniczyli kier.
Wydz. Nauki KK PZPR Włady­
sław Zajezierski, naukowcy zA-
kademii Górniczo-Hutniczej z

rektorem prof. Antonim Klecz­
kowskim. Obecni byli również
sekretarz ambasady ZSRR w

Warszawie Siergiej Puczków i
konsul generalny- ZSRR w Kra­
kowie Gieorgij A. Budów.

W dniu dzisiejszym naukowcy
radzieccy podejmowani są przez
władze AGH, gdzie prof. J. F.
Obrazcow wj-głasza wykład oraz

zapoznaje się z Zakładem Meta­
loznawstwa. (j.r.)

Fot.: JADWIGA RUBIŚ
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Środa jest trzecim dniem wizy­
ty w Polsce reprezentatywnej de­
legacji radzieckich uczonych, dzia­
łaczy gospodarczych i > państwo­
wych. Podobnie jak w poprze­
dnim dniu, członkowie delegacji
odwiedzają placówki naukowe
PAŃ w Warszawie i innych mia­
stach, instytuty- resortowe, ośrod­
ki rozwojowe 4 zakłady przemy­
słowe. Wizyty mają charakter ro­
boczy, dotyczą konkretnych za-

Zmarl Leszek Prorok
8 bm. zmarł w Warszawie w

wieku 65 lat znany prozaik i ese­
ista Leszek Prorok. Był autorem

licznych tomów opowiadań i po­
wieści, sztuk scenicznych i słu­
chowisk radiowych. Opublikował
tn. in. zbiory opowiadań: „Mag­
netyzm serca”, „Potop odwoła­
ny”, „Grzechy dobrych ludzi”,
„Tamta jesień” oraz powieści
„Ziarno kąkolu”, „Wyspiarze”.
„Drabina Jakubowa”, „Lądy nie­
uniknione”. Dużą popularność u

czytelników zdobył tom wspom­
nień „Kepi wojska francuskiego”,
w którym L. Prorok powracał do
lat młodości w międzywojennej
Warszawie i Powstania Warszaw­
skiego, w którym walczył w sze­
regach. AK.

S. Borzęcki i B. Gabryś
iaureatami„RzeźbyRoku

Wczoraj wieczorem w Pałacu
Sztuki TPSP otwarta została do­
roczna wystawa rzeźby. „Rzeźba
Roku”, wystawa o charakterze -

konkursowym, jest imprezą wzbu­
dzającą niemałe emocje. W obec­
nej XXI uczestniczyło 48 autorów
przedstawiając około 130 prac.
Jury pod przewodnictwem prof.
Bronisława Chromego palmę
pierwszeństwa przyznało ex aequo
dwu znanym krakowskim rzeź­
biarzom: Stefanowi Borzęckiemu
i Bogusławowi Gabrysiowi. Na­
grody drugie również ex aequo

<OX'<

gadnień polsko-radzieckiej współ­
pracy. a przede wszystkim jej
najbliższej przyszłości.

Kończą się wybory do samorządów

Większa władza

Kraków, środa 12 grudnia 1984 r.

. Do ustawowego terminu zakoń­
czenia wyborów organów samo­
rządów mieszkańców czyli do 17

grudnia pozostało kilka dni. Z

informacji przedstawionej na

posiedzeniu Wojewódzkiego Ze­
społu Koordynacyjnego do Spraw
Wyborów wynika, że w tym osta­
tnim tygodniu odbędzie s.ię je­
szcze 9 zebrań ogólnych i kilka
wybierających komitety obwodo­
we w Nowej Hucie.

Wprawdzie dopiero 15 stycznia
możliwa będzie pełna ocena prze­
biegu tego etapu wyborów w

całym naszym województwie. ale
już dziś można stwierdzić, że
odbyty się przy dość dobrej fre­
kwencji i sporym zainteresowa­
niu sprawami osiedli i wsi —

powiedział przewodniczący Woj.
Zespołu — Stanisław Suchoński.

W zebraniach uczestniczyło też
wielu radnych, przedstawicieli
organizacji społecznych, samorzą­
dów pracowniczych i administra­
cji państwowej. Prawie 1/3 sa­
morządów przyjęła na zebraniach

WiMaw
Wczoraj gościła w naszym mie­

ście delegacją Komunistycznej
Partii Niemiec z członkiem Biura
Politycznego KC KPN, Wernerem
Cieślakiem na czele. Podczas

spotkania z . sekretarzem KK
PZPR, Janem Czepielem goście z

RFN zapoznali się z sytuacją w

krakowskiej organizacji partyjnej,
problemami pracy ideologicznej
oraz najważniejszymi sprawami
Krakowa. Następnie członkowie
delegacji zwiedzili Hutę im. Le­
nina oraz uczestniczyli w spotka­
niu z aktywem Kombinatu, któ­
re prowadził członek KC PZPR,
I sekretarz KF, Kazimierz Mi-
niur. Jest to pierwsza po dłuższej
przerwie wizyta zachodnionie-
mieckich komunistów, która nie­
wątpliwie posłuży lepszemu wza­
jemnemu zrozumieniu.

ir

otrzymali Bogusz Salwiński i
Krzysztof Kędzierski. III nagrodę
dostał Antoni Porczak. Nagrodą
rektora ASP, za debiut, wyróż­
niony został Piotr Chodorowicz.
Jury swą honorową nagrodę
przyznało Magdalenie Olkuskiej.

Przewodniczący jury dokonując
podsumowania konkursu podkre­
ślił jego wysoki poziom zwraca­
jąc uwagę, że w rzeźbie nastąpił
powrót do sprecyzowanych doko­
nań. Charakterystyczny jest rów­
nież zwrot ku małym formom
rzeźbiarskim. Minął czas poka­
zywania modeli i szkicowych
koncepcji. Autorzy materializują
swe projekty w brązie, drewnie,
kamieniu. Tegoroczna wystawa,
w całej swej różnorodności ma

cechę wspólną — duży ładunek
przemyśleń artystów nad czasem

i sytuacją, w której jesteśmy.
Uważnemu widzowi stwarza

szansę do głębszej refleksji.
Powrócono do starego, dobrego

obyczaju — plebiscytu uubliczno-
ści. która w czasie trwania wy­
stawy swymi głosami potwierdzi
werdykt jury lub przyzna własną
nagrodę.

W „Świetlicy” Pałacu Sztuki
udostępniona została publiczno­
ści wystawa prac nieżyjącego
laureata poprzedniej „Rzeźby
Roku”, indywidualności, której
pamięć trwa — Mariana Kruczka.

Tym pokazem wybranych dzieł
artysty środowisko plastyków
uczciło pierwszą rocznicę jego
śmierci. (jrj
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wyborczych program działania.
Podkreślić trzeba ogromny wy­
siłek organizatorów — rad sto­
pnia podstawowego i działaczy.

Na niektórych osiedlach przy­
stąpiły już do pracy nowe komi­
tety osiedlowe i ich komisje pro­
blemowe.

Nad przestrzeganiem praworząd­
nego działania nowego systemu
przedstawicielskiego czuwać ma-

(Dokończenie na str. 2)

Oszczędny zapłon
25 tysięcy modułów elektroni­

cznego zapłonu do samochodów
marki „Polonez” wyprodukuje w

tym roku krakowski „Telpod”.
Zapłon taki wraz z nowego typu
gaźnikiem montowany jest na

razie wyłącznie w autach prze­
znaczonych na eksport. Jak wy­
kazują badania, unowocześniony
„polonez” zużywa na 100 km o

litr paliwa mniej niż jego nie
wspomagany elektroniką odpo­
wiednik.

Na przyszły rok Fabryka Sa­
mochodów Osobowych na Żera­
niu zamówiła 80 tyś. sztuk mo­
dułów. „Telpod” podjął się jed­
nak wykonania tylko 50 tys. szt

Przyczyna: brak aparatury kon­
trolno-pomiarowej i niepełne za­
trudnienie. (ar)

Muzeum Historyczne zaprasza

Konkurs plastyczny
o tematyce krakowskiej

Muzeum Historyczne m. Kra­
kowa zaprasza artystów plasty­
ków do udziału w konkursie pla­
stycznym o tematyce krakowskiej.
Wzorem pierwszego konkursu
malarskiego Muzeum pragnie za­
prosić do uczestnictwa nie tylko
malarzy, lecz także artystów u-

prawiających grafikę i rzeźbę.
Organizatorzy oczekują prac
uwieczniających architekturę
Krakowa, a także portretów
ludzi związanych z miastem, wy­
darzeń historycznych, zmian za­
chodzących w obrazie miasta.

Konkurs ma charakter otwarty.
Mogą w nim uczestniczyć twórcy
legitymujący się dyplomami u-

kończenia wyższych uczelni arty­
stycznych lub zezwoleniami
MKiS. Organizatorem jest Mu­
zeum Historyczne m. Krakowa,
Kraków Rynek Gł. 35 .Jtrzysz-
tofory” teł. 22-99-22, 22-65 -27.
Komisarzem Konkursu jest mgr
Bożena Saładziak.

W dziedzinie malarstwa i gra­
fiki dopuszczone są wszystkie
techniki. W dziedzinie rzeźby o-

czękuje się małych form wyko-

Było to 12 grudnia
♦ W 1915 r. urodził się Frank

Sinatra, amerykański piosen­
karz i aktor; ma na swym kon­
cie liczne, nagrania płytowe, wy­
stępy estradowe, w radiu (ni. in.
cykl „Smgs by Sinatra”) i w te­
lewizji; w filmie m. in. nagro­
dzona Oscarem rola w „Stąd do
wieczności".

+ W 1944 r. wydany zastał
dekret o zwalczaniu w Polsce
potajemnego gorzelnictwa.

♦ W 1974 r. rozpoczął się IX
Zjazd SDP, na którym J. Łuka­
szewicz powiedział: „Środki ma­
sowego przekazu powinny kon­
centrować śle na dalszej popula­
ryzacji i upowszechnianiu no­
wych cech i wartości, które ro­
dzi ustrój socjalistyczny”.♦ W 1975 r. zakończył obrady
VII Zjazd PZPR, który przyjął
uchwałę „O dalszy dynamiczny
rozwój budownictwa socjalistycz­
nego — o wyższą jakość pracy i
warunków życia”. I sekretarzem
KC ponownie został Edward Gie­
rek. (1-k)
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„Wierzynek" no
Jak już informowaliśmy, od 27

listopada w gastronomicznej wi­
zytówce naszego miasta — „Wie-
rzynku”, trwają prace przy ma­
lowaniu, wymianie wykładzin po­
dłogowych i obić na fotelach.
Przy okazji przegląda się instala­
cje elektryczne, wodno-kanaliza­
cyjne itp.

Koszt tego remontu wyniesie
około 7 milionów złotych. Malo­
waniu poddano 204 pomieszcze­
nia w trzech kamienicach oraz

dwóch budynkach w oficynie.
Kiedy wczoraj odwiedziliśmy

remontowany zakład 42 malarzy
kończyło właśnie główne prace.
Teraz trwa porządkowanie, myje
się podłogi, okna, czyści piękne
żyrandole (na zdjęciu przy tej
właśnie czynności pracownik
„Wierzynka” Alicja Jakóbik).
Zdzisława Sznitko, malarza, ze

Spółdzielni „Renowacja” spotka-

nanych w trwałym materiale.
Termin składania prac upływa
15 czerwca 1985. Fundatorem na­
gród jest Wydział Kultury i
Sztuk; Urzędu Miasta. Przewidu­
je się przyznanie trzech nagród
w każdej z dyscyplin oraz 10 wy­
różnień. W połowie lipca zostaną
ogłoszone wyniki a w sali wy­
stawowej przy ul. Franciszkań­
skiej zorganizowana zostanie wy­
stawa pokonkursowa. Sądzimy,
że konkurs spotka się z dużym
zainteresowaniem artystów.
Szczegółowymi informacjami słu­
ży komisarz konkursu. (j.r.)
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żeczym Liz Lawson głęboko wierzy,
mowych Oscarów. Czy ta wiara jest uzasadniona, pokaże czas.

21—22 grudnia
obrady XVIII Plenum

KC PZPR
Biuro Polityczne KC PZPR o-

ceniło 11 bm. przygotowania do
zbliżającego się plenarnego po­
siedzenia KC, które poświęcone
będzie problematyce gospodarczej.
Pod tym kątem rozoatrzono wy­
konanie uchwały XIV Plenum.
Stwierdzono, iż generalnie rzecz

biorąc zadania z niej wynikające
realizowane są pomyślnie. Pro­
dukcja przeznaczona na rynek
rosła szybciej niż wytwarzanie
innych dóbr i towarów. Stopnio­
wo zmniejsza się skala inflacji.

(Dokończenie na str. 2)

wysoki połysk
liśmy w momencie, kiedy odna­
wiał klatkę schodową.

Otwarcie podwojów „Wierzyn­
ka” zaplanowano na 2 stycznia.
Termin ten mógłby ulec skróce­
niu, gdyby nie... przepisy prze­
ciwpożarowe. W tej chwili nie
można bowiem zdobyć w naszym
kraju specjalnego płynu, którym
trzeba nasączyć nowo zakupioną
wykładzinę... (suł)

ST. MAKAREWICZFot.:

1
UTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie pod wpływem wyżu.
Zachmurzenie przeważnie
umiarkowane, rano możli­
wa mgła. Temp. min. nocą
minus 4, maks, dniem plus-
2 st. C . Wiatr słaby i umiar­

kowany płn. -zach Dziś rano

wilgotność powietrza wynosiła
84 proc. Przewidywane na bie­
żącą dobę średnie stężenie dwu­
tlenku siarki na obszarze śród­
mieścia Krakowa osiągnie od 0,06
do 0,012 mg/mS, tj. od 17 do 34
proc. wartości dopuszczalnej,
która wynosi 0,35 mg/m3.

Nasza wiedza o tej panien­
ce jest niezwykle skąpa, bo
choć angielskie gazety często
zamieszczają jej zdjęcie, w ca­
łej okazałości prezentujące
walory zewnętrzne, to jednak
niewiele piszą o innych przy­
miotach atrakcyjnej osóbki.
Wiemy jednak iż ma 20 lat,
nazywa się Liz Lawson i przed
paru laty musiała odbyć dość

długą drogę, by znaleźć się w

Londynie, gdzie zdobyła sobie
wysoką pozycję wśród czoło­
wych brytyjskich modelek. A

pochodzi z dalekiego Afga­
nistanu, który światu kojarzy
się obecnie me tyle z piękny­
mi dziewczętami, ile z wojną
prowadzoną przeciw władzom
w Kabulu przez antyrządowe,
wspierane z zewnątrz ugrupo­
wania. Ale Liz polityką raczej
się nie interesuje, natomiast

jak wiele jej koleżanek z bran­
ży zbiera siły do kariery fil­
mowej. Jak wieść niesie, swych
szans upatruje jednak nie ty­
le w nie sprawdzonym jesz­
cze talencie aktorskim, ile w

znajomości z pewnym produ­
centem o znanym nazwisku,
który poświęca cały swój czas,

by przygotować ją do debiu­
tu. Na szczęście w Afganista­
nie ani w Anglii nie znają
naszego powiedzonka: „obie­
canki, cacanki”, w związku z

jest to najlepsza droga do fil-
(1-k)

• Fot. DAILY MIRROR
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WCZORAJ zakończył się w

Warszawie VII Krajowy Zjazd
Spółdzielczyń. Plonem obrad jest
uchwała precyzująca przedsię­
wzięcia Krajowego Komitetu
Spółdzielczyń na najbliższą 4-
letnią kadencję. Przyjęto apele
w sprawie pokoju oraz do spół­
dzielców miast i wsi o powszech­
ny udział w realizacji Narodo­
wego Czynu Pomocy Szkole.

PROBLEMY współdziałania
wydawców, poligrafów, księga­
rzy i papierników w realizacji
planów wydawniczych były 11
hm. tematem posiedzenia Zespo­
łu Książki Narodowej Rady Kul­
tury. W roku przyszłym pro­
dukcja książek zwiększy się o

ok. 10—15 min egzemplarzy w

porównaniu z br.
PRZEBYWAJĄCY w Polsce

sekretarz wykonawczy Europej­
skiej Komisji Gospodarczej ONZ,
Klaus A. Sehlgren spotkał snę
10 bm. z ministrem górnictwa i
energetyki, gen. Czesławem Pio­
trowskim. Rozmowa dotyczyła
współpracy Ministerstwa Gór­
nictwa i Energetyki z EKG
ONZ.

PREZES Rady Ministrów na

wniosek ministra kultury i sztu­
ki odwołał mgra Stanisława Pu­
chałę ze stanowiska podsekreta­
rza stanu w tym Ministerstwie.

W LUBLINIE ogłoszono wyni­
ki konkursu pn. „Szlakiem
PKWN — ludzie — lata — prze-

Z KRAJU
miany”. I nagrody nie przyzna­
no. Trzy równorzędne II nagro­
dy otrzymali: Ryszard Niemiec
z Krakowa, Bronisław Słomka
z Barwinka i Zbigniew Miazga
z Lublina.

W RZESZOWIE rozstrzygnięto
doroczny ogólnopolski konkurs
na reportaż im. Franciszka Gi­
la. n nagrodę otrzymał Janusz
Hańderek z „Gazety Krakow­
skiej”.

W WARSZAWIE, z udziałem
kilkuset specjalistów z kraju i
zagranicy obraduje międzynaro­
dowe sympozjum naukowe „Pro­
filaktyka narkomanii” Wczoraj
dyskutowano nad takimi proble­
mami, jak: leczenie i rehabilita­
cja narkomanów, wychowanie
młodzieży w rodzinie i szkole,
przestępczość w środowiska o-

sób uzależnionych, prawne pod­
stawy zapobiegania narkomanii

MILION rowerów — zgodnie
z planem — dostarczyły już w

br. swoim odbiorcom w kraju
i za granicą Zakłady Rowerowe
„Romet” w Bydgoszczy. Do koń­
ca roku z taśm montażowych
zejdzie jeszcze dodatkowo ok 20
tys. rowerów. W sumie będzie
ich o 70 tys. wiecej niż w ub. r,
jednak nadal daleko do zaspo­
kojenia krajowego zapotrzebo­
wania. Na rok przyszły planuje
się w „Romecie” zwiększenie
produkcji o dalszych 6 proc. Na­
tomiast nie wykonane pozostaną
zadania planowe w produkcji
motorowerów.

Akt oskarżenia w sprawie o zabójstwo
księdza Jerzego Popiełuszki

Prokuratura Wojewódzka w To­
runiu wniosła do miejscowego Są­
du Wojewódzkiego akt oskarżenia
w sprawie uprowadzenia i zabój­
stwa księdza Jerzego Popiełuszki.
Aktem oskarżenia objęto: Grze­
gorza Piotrowskiego (lat 33), Lesz­
ka Pękalę (lat 32), Waldemara
Chmielewskiego (lat 29) i Adama
Pietruszkę (lat 46).

Prokuratura- oskarża G. Pio­
trowskiego, L. Pękalę i W. Chmie­
lewskiego o dokonanie w nocy
na 20 października 1984 r. upro­
wadzenia, a następnie pozbawie­
nia życia ks Jerzego Popiełuszki
oraz o usiłowanie pozbawienia
życia Waldemara Chrostowskiego

• Wczoraj w Krakowie i woje­
wództwie doszło do 5 wypadków
drogowych i 11 kolizji, w których
rannych zostało 5 osób.

I S Nieznani sprawcy dokonali
i 6 zamachów bombowych na woj-
, skewy rurociąg, należący do Pa­

ktu NATO, na terytorium Bel-
1 gii, powodując poważne straty.
I Do redakcji dziennika „La Cite”
, nadszedł list z informacją, że

zamachów dokonało ugrupowa­
nie lewackie CCC.

■ Ferando Cardenal, minister
oświaty Nikaragui został wyklu­
czony z zakonu jezuitów. Obec­
nie jest traktowany jako zwy-

1 kły ksiądz, podlegający lokalne-
i mu biskupowi

B Ok. 60 tys. ludzi demon­
strowało w największych mia-

1 stach Filipin, wyrażając z oka-
I zji rocznicy uchwalenia Po-
, wszechnej Deklaracji Praw

Człowieka protest przeciwko re-

1 presjom rządu prezydenta Mar-
l cosa i ingerencji USA w we-

i wnętrzne sprawy kraju.
B W centrum Lizbony na o-

czach zdumionych przechodniów
I 3-piętrowy budynek rozleciał się
i jak domek z kart. W br. zawa­

liło się w stolicy Portugalii 8
domów, powodując śmierć kilku

1 ludzi i zranienie kilkudziesięciu,
i Tym razem ofiar nie było.

'l B Na skutek przestarzałej flo-
'

ty morskiej Hiszpania pobiła w

uh. r. rekord w katastrofach na

f morzach i oceanach. W ich wy-
--------- -------- --------------- ------------------

Konferencja prasowa min. Urbana

. Przed praską wizytą W. Jaruzelskiego. Nie chcemy „wojny o krzyże”

. Pogłębianie współpracy naukowo-technicznej ze Związkiem Radzieckim
Oficjalna wizyta gen. Wojcie­

cha Jaruzelskiego w Czechosło­
wacji da z pewnością nowy im­
puls dobrze rozwijającej się,
wszechstronnej współpracy mię­
dzy PRL a CSRS — stwierdził
rzecznik prasowy rządu, minister
Jerzy Urban odpowiadając na

pierwsze pytanie na wtorkowej
konferencji w Centrum Praso­
wym PA Interpress.

Charakteryzując szerzej stan
stosunków polsko-czechosłowac­
kich min. Urban podkreślił, iż
strona polska ocenia je jako do­
bre i rozwijające się dynamicz­
nie. CSRS jest drugim co do
wielkości obrotów handlowych
partnerem Polski wśród krajów
socjalistycznych. W tym roku
wzrosły one o 16 proc, i o tyle
samo wzrosną w roku przy­
szłym. W obrotach tych mamy o-

becnie ujemne saldo i liczymy na

przychylność władz CSRS w tej
sprawie. Szczególnie cenny byłby
dalszy wzrost współpracy w dzie­
dzinie inwestycji — nadal po­
szukujemy partnerów do zakoń­
czenia robót przy rozpoczętych
wcześniej w Polsce dużych budo­
wach. Dobrze układa się współ­
praca polityczna, naukowo-tech­
niczna, kulturalna, rozwijają

Technika i przemysł
dla rolnictwa

W Krakowie odbyło się wczo­
raj spotkanie przedstawicieli
współpracujących z Wojewódz­
kim Związkiem Gminnych Spół­
dzielni zakładów przemysłowych,
produkujących maszyny rolnicze,
i dyrekcji Kombinatu HiL, który
wytwarza podstawowe materiały
do tej produkcji, z władzami mia­
sta. Podczas spotkania I sekre­
tarz KK PZPR, Józef Gajewicz
wręczył dyrektorom tych zakła­
dów Złote Odznaki „Za zasługi
dla ziemi krakowskiej”. Omawia­
no problemy związane z rozwo­
jem i powiększaniem asortymen­
tu sprzętu i maszyn rolniczych.
Obecni byli m. in. przew. Rady
Nadzorczej WZGS prof. Franci­
szek Kolbusz, który przedstawił
referat nt. roli techniki w prze­
mianach zachodzących w rolnic­
twie, oraz sekretarz KK PZPR,
Józef Gregorczyk, wiceprezydent
Krakowa, Wiesław Gondek i pre­
zes WZGS, Jan Czesak.

— kierowcy J. Popiełuszki. Oskar­
żono- ich także o usiłowanie po­
zbawienia życia J. Popiełuszki w

dniu 13 października br., na szo­
sie między Ostródą a Olsztyn­
kiem. Adam Pietruszka został
oskarżony o nakłonienie i udzie­
lenie pomocy podległym funkcjo­
nariuszom do uprowadzenia i za­
bójstwa ks. Jerzego Popiełuszki.
W akcie oskarżenia stwierdza się,
że w dalszym ciągu prowadzone
są działania, zmierzające do usta­
lenia ewentualnych inspiratorów
tych przestępstw.

Prokurator wniósł o przesłu­
chanie przed sądem 22 świadków
i zespołu biegłych oraz o ujaw­
nienie na rozprawie zeznań dal­
szych 62 świadków. Wraz z 16 to­
mami akt, do dyspozycji Sądu
Wojewódzkiego przekazano do­
wody rzeczowe oraz kasety i ta­
śmy magnetowidowe z utrwalo­
nym przebiegiem eksperymentów
śledczych, przesłuchań i konfron­
tacji, sekcji zwłok oraz innych
czynności dowodowych. (PAP)

nikn 39 statków zatonęło, a 45
zostało uszkodzonych.

tj W pobliżu kwatery 2. ame­
rykańskiej dywizji piechoty w

Camp Casey w Korei Płd. roz­
bił się śmigłowiec USA typu
„OH-58”. Pilot poniósł śmierć.
Natomiast udało się wyskoczyć
ze spadochronem obu członkom
załogi amerykańskiego samolotu
wojskowego typu „RV-ID”, któ­
ry rozbił się w pobliżu zabudo­
wań mieszkalnych, 14 km od ba­
zy w Camp Humpries. Nie było
ofiar wśród ludności.

B Wokół gmachu amerykań­
skiego ministerstwa obrony w

Waszyngtonie trwa umieszczanie
przeszkód z żelbetonu, które ma­
ją uniemożliwić podjechanie sa­
mochodów wyładowanych mate­
riałami wybuchowymi.

B Po 2 dobach pogotowie gór­
skie odnalazło w Tyrolu 2 leka­
rzy z Monachium, którzy zagu­
bili się podczas lawiny i biwa­
kowali na mrozie pod gołym nie­
bem. Stan ich zdrowia był jed­
nak tak dobry, że o własnych
siłach powrócili do schroniska z

ratownikami.
B Na błoniach naddunajsklch

w pobliżu Wiednia doszło do po­

kontakty regionalne, organizacji
społecznych i młodzieżowych o-

raz wakacyjna wymiana dzieci i
młodzieży.

Odpowiadając na pytania do­
tyczące wydarzeń we Włoszczo­
wej, gdzie z wyraźnej inspiracji i
z udziałem dwóch księży grupa
uczniów Zespołu Szkół Zawodo­
wych i części rodziców podjęła
próbę wymuszenia na władzach
szkolnych zgody na umieszczenie
w klasach krzyży, min. Urban o-

mówił obszernie te postanowie­
nia Konstytucji PRL, które usta­
lają i określają zasady rozdziału
państwa od Kościoła, co zabez­
piecza ten ostatni od ingerencji
władz świeckich w sprawy re-

ligii. Konstytucja stanowi, iż bu­
dynki państwowe, w tym także
szkoły mają charakter świecki,
powinny więc zachować zgodny z

tym stanem wystrój. Kościół zaj-
muje się wychowaniem religij­
nym w odrębnych pomieszcze­
niach i ma do tego coraz lepsze
warunki. W związku z sytuacją,
jaka wytworzyła się w ZSZ we

Włoszczowej, w dniu 11 bm. za­
jęcia dla klas maturalnych tej
szkoły rozpoczęto w miejscowym
Domu Kultury. Rzecznik stwier­
dził, iż rząd nie chce „wojny o

krzyże”, podziałów 1 zacietrze­
wienia, do jakich od czasu do
czasu na tym tle dochodzi w

Polsce, podkreślił, iż konflikt ma

charakter lokalny, a nie sporu
między państwem i Kościołem i
zaznaczył, iż władze oświatowe
stanowiska swego nie zmienią.

Odpowiadając na dalsze pyta­
nie, min. Urban skomentował
rangę i znaczenie dla naszego
kraju trwającej od poniedziałku
wizyty w Warszawie delegacji
przedstawicieli radzieckiej nauki
i techniki na czele z wicepre­
mierem G. Marczukiem. Stwier­
dzając, iż za wcześnie jeszcze
mówić o jej końcowych wyni­
kach podkreślił, iż rozszerzenie
współpracy naukowo-technicznej
z ZSRR ma dla nas pierwszopla­
nowe znaczenie, pozwala bowiem
utrzymać się w nurcie światowe­
go rozwoju nauki i techniki mi­
mo amerykańskich restrykcji o-

graniczających przepływ techno­
logii z Zachodu do Polski. Rozmo­
wy dotyczą m. in. problemów
rozwoju naszej elektroniki, auto­
matyki i robotyki, a wdrażaniem
przyjętych programów zajmować
się będzie 118 polskich i 138 ra­
dzieckich placówek naukowo-ba­
dawczych, w tym wiele bardzo
dużych i znanych instytutów.

Zapytany o to, czy zdaniem
rządu nowo wybrany rektor UW
prof. Białkowski jest dla władz
kandydatem lepszyńi do przyję­
cia niż poprzednik wybrany
przez senat, odpowiedział iż mi­
nister nauki, szkolnictwa wyż­
szego ma swoich jeszcze ok. 2 ty­
godni, by zatwierdzić wybór prof.
Białkowskiego lub — podobnie
jak to było z kandydaturą prof.
Szaniawskiego — odrzucić ją.

Nieco czasu min. Urban po­
święcił swojej osobie odpowiada­
jąc na pytanie o społeczną ocenę
swoich wystąpień jako ministra w

oparciu o wyniki ankiety Cen­
trum Badania Opinii Społecznej.
Stwierdził, iż pytania dotyczyły
nie jego osoby, lecz sposobu pre­
zentowania stanowiska rządu i

było fragmentem większej całoś­
ci. Ankieta wykazała, iż jego
konferencje cieszą się b. dużym
zainteresowaniem społecznym,
ale tylko 44 proc, oceniło jego
wypowiedzi pozytywnie, a 50
proc, negatywnie, w tym zdecy­
dowanie aprobujących było 12,3
proc., a zdecydowanie krytycz­
nych — 21,3 proc. Min. Urban
zaznaczył, iż liczył na lepszą o-

cenę i przeanalizuje wyniki
szczegółowo, by wyciągnąć z nich
wnioski.

ważnych starć między obrońca­
mi środowiska a policją, kiedy
przystąpiono do karczowania
drzew i roślin na obszarze, gdzie
ma być wzniesiona elektrownia
na Dunaju. 39 osób zostało ran­
nych.

B W Luksemburgu wznowio­
ne zostało postępowanie sądowe,
które w związku z naciskami
rządu brytyjskiego może dopro­
wadzić do zamrożenia wkładów
w wysokości 4,8 min dolarów,
trzymanych w tamtejszym ban­
ku przez brytyjski Krajowy
Związek Górników.

■ Policja indyjska wykryła
potajemną fabrykę broni w sta­
nie Hariana. Skonfiskowano
znaczne ilości broni oraz amuni­
cji. Aresztowany właściciel fa­
bryki przyznał, że zaopatrywał
organizacje ekstremistyczne.

B Grupa młodych faszystów
zdewastowała wnętrze lokalu
specjalistycznego magazynu
„Globe” w Paryżu, zajmującego
się upowszechnieniem we Fran­
cji dziel sztuki i literatury ra­
dzieckiej.

B W Mediolanie zakończył się
proces 112 terrorystów z „Czer­
wonych Brygad", działających w

Lombardii w latach 1978—82.
Obecnie trwają przesłuchania w

sądzie apelacyjnym w Rzymie.

Ze spraw poruszonych na wtor­
kowej konferencji w Interpres­
sie należy jeszcze odnotować in­
formację o trwających rozmo­
wach przygotowawczych do wi­
zyty w Polsce min. spraw zagra­
nicznych Włoch G. Andreottiego
(min. Urban podkreślił przy o-

kazji pozytywnie trwające od
kilku lat zacieśnianie polsko-wło­
skich kontaktów). Wreszcie min.
Urban poinformował iż 11 bm.
wpłynął do Sądu Wojewódzkiego
w Toruniu akt oskarżenia prze­
ciwko mordercom ks. J. Popiełu­
szki oraz ich bezpośredniemu
przełożonemu A. Pietruszce. Mi­
nister nie wykluczył, iż proces
może rozpocząć się jeszcze w

grudniu br., ale ostateczna decy­
zja w sprawie terminu należy do
sądu. JERZY ROMAN

(Interpress)

Na liniach podmiejskich

Wkrótce podwyżka
cen biletów MPK

Przed miesiącem przeżyliśmy
podwyżkę cen biletów PKS i
PKP. W ten sposób znów pow­
stała dysproporcja pomiędzy o-

płatami za przejazd autobusami
PKS oraz MPK. Stąd, by wyrów­
nać różnicę, MPK wnioskuje pod­
wyżkę cen biletów na liniach
strefowych. I tak w granicach je­
dnej strefy miejski przewoźnik
chce pobierać 12 zł, a przy prze­
kraczaniu każdej granicy stref,
opłata wzrastać ma o 3 zł. Pra­
cownicze bilety miesięczne na li­
niach podmiejskich kosztować
mają:—do5km—300złza
przejazd jedną linią autobusową,
w II strefach — 380 zł, a przy
trzech strefach — 450 zł. Bilety
szkolne i socjalne — 50 procent
przedstawionych wyżej kwot. O-
gólnodostępne bilety na przejazd
autobusami strefowymi do 15 km
— 750 zł, powyżej 15 km poza
granicami miasta — 900 zł.
Przypomnijmy jeszcze, że auto­
busowe linie strefowe to te, któ­
rych numery zaczynają się na

cyfrę „2”.
Przedstawiona powyżej propo­

zycja została pozytywnie zaopi­
niowana przez Komisję Gospo­
darki Terenowej i Komunalnej
Rady Narodowej miasta Krako-

Kończę się wybory
do samorządów

(Dokończenie ze str. 1)
ją bezpośrednio, powołane w tej
kadencji w radach narodowych,
komisje samorządów i organiza­
cji społecznych.

„Nie jest to sprawa prosta arti
łatwa. Powołaliśmy w Komisji
Samorządów i Organizacji Społe­
cznych RN m. Krakowa, której
przewodniczę dwa zespoły: do
spraw samorządów mieszkańców
i samorządów pracowniczych.
Ich funkcje i zadania są odpo­
wiedzialne, ale zupełnie nowe i na

razie koncepcje dopiero się rodzą.
Bardzo ważna będzie więc wy­
miana doświadczeń, liczymy też
na środki masowego przekazu,
które mogą śledzić i prezentować
dobre przykłady. A dylematów
jest sporo. Jakimi samorządami
mamy się zająć — jest ich te­
raz tak wiele, w zakładach, w

szkołach, uczelniach, spółdziel­
niach no i samorządy mieszkań­
ców. Organizacji społecznych jest
także dużo. Jakie przyjąć kry­
teria? Musimy też poznać do­
brze podstawy prawne działania
wszystkich samorządów i organi­
zacji — mamy przecież czuwać
także nad przestrzeganiem ich u-

prawnień, tworzyć warunki do­
brego działania i integrować
współdziałanie. Na samym po­
czątku wypracować musimy kon­
cepcje współdziałania, rady z sa­
morządem mieszkańców i samo­
rządem pracowniczym. Na to

trzeba czasu. Zamierzamy podjąć
sprawę wspólnie z radnymi na

szczeblu podstawowym, a w na­
szym województwie jest ich 42.
Na efekty trzeba więc poczekać".

(joa)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 8 grudnia 1984 r. zmarł

HENRYK PIOTROWICZ
długoletni kierownik 1 choreograf Regionalnego Zespolą Pieśni
i Tańca „Jacy Tacy Mietniowiacy”. Człowiek, który położył wiel­
kie zasługi dla rozwoju wielickiej kultury, odznaczony Złotą Od­
znaką „Za zasługi dla ziemi krakowskiej”, Odznaką „Zasłużony
Działacz Kultury” oraz odznaczeniami Związku Młodzieży Wiejskiej.

W Zmarłym otrąciliśmy nieocenionego działacza kulturalnego
ruchu amatorskiego oraz wielkiego Przyjaciela młodzieży.

Pracownicy Miejskiego Domu Kultury
w Wieliczce

oraz członkowie Regionalnego Zespołu
Pieśni 1 Tańca „Jacy Tacy Mietniowiacy”

Jubileusz prof. Stanisława Stopy

Pół wieku z geologię
Stanisław Zbigniew Stopa, pro­

fesor geologii węglowej AGH,
obchodzi 70. urodziny i 50-lecie
pracy twórezej.

Zaczynał jesienią 1934 r., kiedy
to został zastępcą asystenta pale­
ontologa Jana Jarosza. W dwa
lata później w roczniku Polskie­
go Towarzystwa Geologicznego
opublikował pierwszą rozprawę
naukową, w której zajął się o-

kreśleniem wieku najmłodszych
utworów węglonośnych polskiego
karbonu. Od tego czasu zanoto­
wał wiele osiągnięć znaczących
dla rozwoju dziedziny wiedzy,
której się przed półwieczem po­
święcił.

Prof. S. Stopa przez kilkadzie­
siąt lat parał się również dzia­
łalnością dydaktyczną i pedago­
giczną, wychowując ponad 3 ty­
siące specjalistów geologii i gór-

wa. Należy więc oczekiwać, że

już wkrótce zostanie wprowadzo­
na w życie. (kg)

Gratulacje dla

Ewy Żygulskiej
Z okazji jubileuszowych uro­

dzin krakowska artystka — Ewa
Zygulska, została wczoraj uhono­
rowana przez ministra obrony
narodowej srebrnym medalem
„Za zasługi dla obronności kra­
ju”.

Szef Głównego Zarządu Polity­
cznego Wojska Polskiego wice­
minister obrony narodowej gen.
broni dr Józef Baryła, ■wystoso­
wał do jubilatki okolicznościowy
adres, w którym podziękował za

bogatą twórczość, zwłaszcza ma­
larską, dotyczącą historii i trady­
cji Wojska Polskiego. Liczne wy­
stawy artystki, ciesząc się dużym
uznaniem i zainteresowaniem, o-

degrały ogromną rolę w ideowym
i artystycznym wychowaniu ko­
lejnych, żołnierskich pokoleń.

Medal, adres, kwiaty i życze­
nia, w imieniu ministra obrony
narodowej przekazał wczoraj za­
stępca szefa Wojewódzkiego Szta­
bu Wojskowego — płk Józef Gą-
stoł, natomiast gratulacje od pre­
zydenta miasta, złożył malarce
dyrektor Wydziału Kultury 1
Sztuki Urzędu m. Krakowa —

Tadeusz Prokopiuk.

SPECJALISTÓW procesu produkcyj­
nego wykładziny podłogowej z poli­
chlorku winylu — poszukują. Oferty
4B616 „Prasa" Kraików, Wiśtaa 1.
RADIO Satelita 3400 — sprzedam. —

TeŁ 33-55-41._____________ g-40318
MERCEDESA 200 D („beczka”) —

sprzedam. Ul. Groszkowa 3, za mote­
lem ..Krak”.__________ ;_______g-49221
M-4, ul. Majora, I piętro — kprzedam.
TeŁ 33-41-49.__________________ g-40Z13

MASZYNĘ dziewiarską dwupłytową
nr 3 oraz silnik Wołga Gaz-24 —

Sirzedam. Nowa Huta. ca. Nlepodle-
ośol 6/130.__________________

AMATOR 2 C — sprzedam. — Teł.
44-17-43,_______________________ g-40140
ZDECYDOWANIE poszukuję garsonie­
ry na 1 rok. TeŁ 37-34-62.
_______________________________ g-40136
OTV JOWISZ, lodówkę Polar 136 —

sprzedam TeŁ 33-73-14.________ g-40138
NOWĄ gitarę elektryczną solową —

sprzedam. — Jolanta Galais, Kraików,
Łanowa 43 C, pokój 414. hotel nr 8.
______________________________ g-40092
NOWY komplet, narożnik, 2 fotele.
2 pufy — sprzedam. Wiełlicuka. Czar-
nochowiSka 7._________________ g-4009tt
KOŻUCH damski — nowy, turecki —

sprzedam. TeŁ 37-84-64.
__________________________

z g-40093
DWA mieszkania superkomfortowe —

(pokój z kuchnią) — w okolicy 13
Stycznia - zamienię na M-4. Oferty40ÓBS „Prasa" Kraków, Wiślna 3.

MODNĄ kurtkę z lisa — sprzedam.
Tel. grzecznościowy 66-21-57, godz
10—1!8.________________________ g-40128
HISTORIA Niemiec XIX w. — gotyk
— sprzedam. Boh Września 23/74.
______________________________ g-4i>ia!
AKORDEON nowy Weltmelster 120
basów — sprzedam. — Oferty 40214
„Prasa" Kraków, Wiślna 2.__________
POSZUKUJĘ samodzielnego pokoju —

ewentualnie garsoniery. Czynsz płat­
ny za rok z górv. Oferty 40213 „Pra­
sa” Kraków. Wiślna 1.

nictwa. Wykładał na wyższych u-

czełniach i w instytutach Pary­
ża, Lille, Kijowa, Lwowa, Donie­
cka, Rostowa, Leningradu. Pełni
funkcję przewodniczącego Ko­
misji Nauk Geologicznych od­
działu PAN w Krakowie. Uho­
norowany m. in. Krzyżem Ofi­
cerskim OOP. (ar)

21-22 grudnia obrady
XVIII Plenum KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1)
Osiągnięto pewne rezultaty w

oszczędności surowców i materia­
łów. Nastąpił wzrost wydajności
pracy. Nadal nie jest zadowalają­
cy postęp w wykorzystaniu czasu

pracy oraz racjonalizacji zatrud­
nienia. Wiele uzasadnionych za­
strzeżeń budzi jakość towarów.

Organizacje i instancje partyj­
ne, zgodnie z decyzjami XIV Ple­
num, działały aktywnie na rzecz

właściwej realizacji zadań gospo­
darczych w 1984 r. Biuro Poli­
tyczne stwierdza z satysfakcją
wzrost skuteczności oddziaływa­
nia partyjnego. Na podkreślenie
zasługują również działania na

rzecz efektywności gospodarczej
dyrekcji zakładów, związków za­
wodowych oraz samorządów pra­
cowniczych.

Biuro Polityczne zapoznało się
z projektem referatu na XVIII
Plenum, w którym ujęte zostaną
zadania partii w realizacji planu
na 1985 r., a zwłaszcza dotyczące
poprawy gospodarności, efektyw­
ności 1 umocnienia równowagi e-

konomicznej, i postanowiło zwo­
łać XVIII Plenum Komitetu Cen­
tralnego w dniach 21—22. 12. br.

Biuro Polityczne KC przyjęło
„Wytyczne w sprawie kampanii
sprawozdawczej w PZPR w 1985
roku”. Zgodnie ze statutem PZPR
w lutym i marcu odbędą się ze­
brania sprawozdawcze podstawo­
wych i oddziałowych organizacji
partyjnych oraz zakładowe, gmin­
ne, miejsko-gminne, miejskie,
dzielnicowe i wojewódzkie kon­
ferencje sprawozdawcze. Ocenio­
ny na nich zostanie stan wyko­
nania uchwały IX Zjazdu PZPR,
uchwał plenarnych posiedzeń KC,
a także własnych uchwał organi­
zacji i instancji partyjnych. (PAP)

Amerykański urząd statystycz­
ny wyliczył, że SO-letni mężczy­
zna w czasie swego dorosłego
żyda poświęcił 3350 godzin na

golenie, co daje prawie 140 dni
i nocy...

TELEWIZOR z gwarancją — kupię.
Tel, 37-37-53.________________g-40127

FLIZY .cześkie — ®pr®ed«Hi. — Teł.
48-53-57,______________________ g-401125

Do sprzedania dwa wiikmury 8-tygo-
dniowe. Elwira Kobiela, ut Pode­
dwórze 21.___________________ g-40832
PRACUJĄCY, samotny, poszukuje po­
koju Może pomóc w pracy. Oferty
39973 „Prasa” Kraków, Wiśtaa 2.
ŻUKA Skrzyniowego, w dobrym sta­
nie — sprzedam. Ściegiennego Sl.
__________________________ g-39972
KASĘ pancerną, eykilniarkę, aparat
do natryskowego malowania ścian —

kupię. Tel. grzecznościowy 33-42-64.
______________________________ g-39974
KOŻUCHY tureckie: damski 3/4 i"mę­
ski — sprzedam. TeŁ 37-96-79.
______________________________ g-39975
DWA tapczany, stan bardzo dobry —

tanio sprzedam. TeŁ 33-53-96.
__________________________ g-39976
PRZYJMĘ studentkę lub pracującą
do odrabiania lekcji z dziećmi. Wia­
domość: Majora 7/3, po godz. 19.

g-399T8
WEŁNĘ — sprzedam. — Ted. 33-50-B0.
_____________________________ g-39980

JVC — gramofon, magnetofon,
wzmacniacz — tanio sprzedam. Teł.
44-78-53._______________________ g-39984
VERITAS — maszynę dziewiarską —

dwupłytową — sprzedam. TeŁ 44-36-07.
______________________________ g-40026
DUŻY pokój, kuchnia, łazienka —

frontowe, I p„ okolica Artańsfciej —

zamienię na ładne niniejsze. Osiedla
wykluczone. — Oferty 40038 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2._________________
KUPIĘ strych w centrum Krakowa.
Tel. 86-10-16.__________________ g-40252
LOKATORSKIE 3-pókojowe, 80 mi —

superkomfortowe. Olsza II — zamie­
nię na garsonierę supericomfortową.
blisko centrum. Oferty 40251 „Prasa”
Kraików, Wiślna 2.__________________
NAWILŻACZ powietrza 1 „Frtdex” —

kupię. Tel. 37-38-63. g-4»100
ODSTĄPIĘ pokój. Czynsz z góry za

rok. Kraków, Pogodna L
______________________________ g-402'1
SWARZĘDZKI komplet wypoczynko­
wy „Sjesta” — sprzedam. Katowice —

tel. 27-04-47,___________________ g-40212
BOAZERIĘ, 35 m:, 2 m wys. — sprze­
dam. Tel 22-60-06. wieczorem.
______________________________

8-40581

PRZYJMĘ starszą Panią do opieki
nad dzieckiem. Warunki do omówie­
nia. Tel. 37-80-10._____________ g-4<H52
DWA pokoje, kuchnia, samodzielne,
superkomfortowe — do wynajęcia. —

Czynsz rocznie Kraków. Kacza 38.
______________________________ g-4O13T
DYWAN Buchara 1,92—3,44 — sprze­
dam. Oferty 40165 .Prasa” Kraków,
Wiślna 2,________________
WARTBURGA „pTzejśclówkę” —

sprzedam. Tell. 55-12-48.
g-WIM
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Z daleka od Rynku

Sypialnia
nie najwyższej jakości
Najpierw każdy marzy o własnym mieszkaniu. Może być byle

jakie, ale już. Na drugi dzień po wprowadzeniu zaczynają się
utyskiwania na księżycowy krajobraz, brak dogodnej komunika­
cji, sklepów. A gdy jeszcze po kilku, czasem kilkunastu miesią­
cach na ścianach zacznie pojawiać się pleśń, zimą w pokojach
temperatura rzadko podnosi się powyżej 15 st. Celsjusza zado­
wolenie z posiadania własnego kąta jest coraz mniejsze...

BAZA AUTOBUSOWA JEST —

DRÓG NIE MA.

Do osiedli na byłym lotnisku
w Czyżynach pierwsi lokato­
rzy wprowadzili się w grud-

dniu 1978 r. Od tego też czasu

trwa ich wojna z MPK o wypro­
wadzenie z sąsiedztwa bloków
mieszkalnych zajezdni. Zapew­
nienia o konieczności likwidacji
bazy autobusowej padają przy
różnych okazjach i z różnych ust,
ale w ostatnim czasie MPK uzy­
skało zgodę na postawienie tu ko­
lejnego budynku Sprzeciwili się
temu mieszkańcy sprzeciwił się
Wojewódzki Inspektor Sanitarny
Zgoda przyszła z Warszawy, od
Głównego Inspektora Sanitarne­
go. Choćby z tej decyzji wniosko­
wać można, że zajezdnia istnieć
tu będzie jeszcze przez wiele lat
I nawet można by się z tym po­
godzić, gdyby nie projekt osiedla,
który tu właśnie, na terenie ba­
zy przewidział kolektor Kolekto­
ra więc oczywiście jak dotąd nie
Wybudowano, a zanim zostanie
przeprojektowany, wiele jeszcze
ścieków zatruje środowisko.

Baza autobusowa jest wpraw­
dzie na miejscu, za to brak dróg
łączących osiedla 2 Pułku Lot­
niczego i Dywizjonu 303 w jedną
całość Po wieloletnich staraniach
Rady Nadzorczej Spółdzielni Mie­
szkaniowej „Czyżyny” która go­
spodaruje na tym terenie, do za-

choniej części os. Dywizjonu 303

Tu kiedyś był zupełnie równy teren lotniska.

r Popularna definicja mówi, że

jest to książka, która w

pewnym okresie zdo­
była sobie największe powo­
dzenie, niezależnie od
swoich wartości literackich. W
stosunku do naszego chłonnego
rynku czytelniczego tak okre­
śloną pojęcie bestselleru wy-
daje się mało ostre i precy­
zyjne. Bo przecież wiele ksią­
żek, ż bardzo różnych dziedzin,
znika błyskawicznie z półek
księgarskich. W tempie, które­
go zazdroszczą nam zarówno
zachodni, jak i wschodni wy­
dawcy, rozchodzą się poezje
Miłosza, ale i „Sztuka kocha­
nia” Wisłockiej, itd. Przykła­
dy na rozpiętość rynku wyda­
wniczego w Polsce można mno­
żyć. Jedno jest pewne: bestsel­
ler zawsze rodzi się na grun­
cie mody i aktualnych potrzeb
czy oczekiwań czytelnika.

Powieść, której chcę poświę­
cić nieco uwagi, ma szanse

stać się bestsellerem ze wzglę­
du na poczytność, ale dużą ro­
lę* odgrywają tu również war­
tości literackie. Bo chociaż na­
pisana została w sposób trady­
cyjny (to zresztą warunek
bestselleru), walory myślowe
tej powieści są na pewno nie­
banalne. Autorowi udało się
ukazać na wskroś współczesny
i niezależnie od amerykańskich
realiów uniwersalny typ męż­
czyzny, ekspansywnego i cie­
kawego świata, który pomimo
powodzenia w różnych dziedzi-

I
.............. II

dociera autobus ,.129” łączący to
osiedle z centrum Krakowa. W
1985 roku ma zostać uruchomiony
autobus w kierunku Huty im.
Lenina.

TRUDNO ŻYC
BEZ PRYWATNEJ INICJATYWY

Na razie na osiedlach króluje
prowizorka. . Ok. 13 tys. mie­
szkańców może zaopatrzyć się w

jednym pawilonie handlowym,
leczyć w jednej przychodni le­
karskiej, 1648 dzieci uczy się w

jedynej tu szkole. Przedszkola za

to są aż dwa, ale tylko dzięki
Spółdzielni, która przeznaczyła na

jedno z nich 7 pomieszczeń za­
projektowanych na świetlice.

Szczęście, że sieć handlową, u-

zupełniają prywatne sklepiki, nie­
stety trudniej o podobną pomoc
W służbie zdrowia, czy szkolnic­
twie. Kierownik przychodni, le­
karz o 25-letnim stażu Leopold
Wieczorek, informuje dziennika­
rza, że na 3648 mieszkających tu
dzieci w wieku poniżej 14 lat.
jest 3 pediatrów Zdarza się więc,
choć trudno to pochwalić, że mło­
dych pacjentów przyjmują inter­
niści Cóż jednak robić, skoro i
lekarze mają prawo do choroby,
czy opieki nad dzieckiem Zresztą
duża ilość zwolnień wydawanych
na opiekę nad chorymi i zdro­
wymi maluchami to specyfika tej
przychodni, przychodni, z której
korzystają przede wszystkim

WIECZÓR Z KSIĄŻKĄ
1

Bestseller
nach życia, a przede wszyst­
kim na polu erotyki, nie czuje
się szczęśliwy.

Już we wczesnej młodości
przekonał się, że najgorsze
jest uleganie cudzej woli, pro­
wadzące do bierności i apatii,
że człowiek musi realizować
siebie w' zgodzie z własnymi
predyspozycjami i wyobraże­
niem o świecie. Z zahukanego
dziecka przeobraził się we

wspaniałego młodzieńca. Ale
co dalej? Czym zapełnić wyła­
niającą się spoza „ziemskich
rozkoszy” pustkę, czym zdła­
wić ogarniającą chwilami
chandrę? Jeszcze jedną dziew­
czyną, jeszcze jednym wyczy­
nem sportowym czy sukcesem
w pracy?

Nader sympatyczny (to też
ważna cecha poczytnej powie­
ści) bohater Snawa nie zgrywa
się na supermana, jest czlo-.
wiekiem myślącym i wrażli­
wym. Póki jednak zapatrzony
jest we własne „ja”, poty nie

ECHO KRAKOWA

młode małżeństwa,, nie mieszka­
jące wraz s nieocenionymi bab­
ciami i ciociami.

SZKOŁA DZIŚ CIASNA, BEDZIE
JESZCZE CIAŚNIEJSZA...

Dyrektorka Szkoły nr 52 Zdzi­
sława Rejek z troską patrzy w

przyszłość. Już dziś w 23 salach
musiała rozmieścić 56 oddziałów
szkolnych. Nauka trwa więc od
7 rano do 18.10. W przyszłym ro­
ku szkolnym ilość klas zwiększy
się o 12. Budowlani z Kombinatu
Budownictwa Mieszkaniowego
mają wprawdzie do tego czasu

oddać drugi pawilon z kolejny­
mi 23 salami, ale czy dotrzyma­
ją terminu? Wszak hala gimna­
styczna, po raz kolejny miała być
gotowa w grudniu br., wszak do
dziś wykonawca szuka chętnego
do urządzenia szkolnego boiska
Jeśli nie będzie drugiego pawilo­
nu, część uczniów, oczywiście
starszych klas będzie musiała do­
jeżdżać do innych szkół w dziel­
nicy:

— Ale szkoła bez najstarszych
oddziałów, to szkoła okaleczona,
w której trudno wypełnić pro­
gram wychowawczy — rzuca

smutną refleksję dyrektorka.

...A POZA TYM BUDOWLANY
BAŁAGAN

Zdewastowany jest pas starto­
wy byłego lotniska i jego najbliż­
sze otoczęnie, które kiedyś za­
chęcały do urządzenia, parku, a

dziś przypominają krajobraz z

Księżyca. Dziś przechodząc z jed­
nego do drugiego osiedla można

spotkać przepiórki, zające oraz

pijaków. Ci ostatni zwłaszcza po
zmierzchu nie należą do najprzy­
jemniejszych. Niestety, oświetle­
nie prowizorycznej ścieżki nie jest
tak łatwe jak mogłoby się wy­
dawać. Kiedyś miała tędy-biec li­
nia szybkiej kolei, obecnie mówi
się o wykopie pod szybkobieżny
tramwaj.' Kiedy i która ■;wersja
będzie realizowana nie wiadomo,
ale nikt nie położy kabli energe­
tycznych na terenie przewidzia­
nym do innego zagospodarowa­
nia.

...I JESZCZE TE WADY
TECHNOLOGICZNE

Przewodniczący Rady Nadzor­
czej Spółdzielni, a jednocześ­
nie Samorządu Mieszkańców

Michał Cząrnomski, dziennikarz
„Rzeczypospolitej” zaprasza na ze­
branie Samorządu. Tam lepiej
można poznać problemy mie­
szkańców, niż podczas rozmowy.
A zebranie jest bardzo ważne,
dotyczy bowiem zatwierdzenia
podwyżek czynszów. Prezes Spół­
dzielni Czesław Fido szczegółowo
przedstawia wnioski, potem długo
trwa dyskusja, cży można za-,
akceptować podwyżki skoro... I
tu właśnie dochodzimy do naj­
większej bolączki mieszkańców.

Wady technologiczne budynków.

umie sobie znaleźć miejsca na

Ziemi, nawet po śmiałej u-

cieczce z Nowego Jorku i po­
rzuceniu nielubianej pracy.
Nawet w kontakcie z ukocha­
ną przyrodą gór.

W oczach najbliższych ma

opinię ryzykanta, igrającego ze

śmiercią. Na tym tle dochodzi
do rozejścia się z żoną, mimo
gorącego uczucia i silnej na­
miętności. Michasi rzeczywi­
ście lubi ryzyko w sporcie,
gdyż wychodząc cało z opresji
mocniej odczuwa smak życia.
I nie o efekt mu chodzi, lecz
o samotną walkę o życie. Opi­
sy tej walki należą do naj­
piękniejszych kart powieści:

„Dotarcie do brzegu zabrało
mu pełne pół godziny i kiedy
wyczołgał się ną piasek, był
przekonany, że nie wytrzymał­
by już dłużej niż dwie minuty.
Stanął najpierw na chwiej­
nych nogach i zrobił coś, choć
wiedział, że może się to wydo­
je komuś szalone (...) wyrzucił

Str. 8

Dziś programem usuwania prze­
cieków, przemarzania, pleśni, ob­
jętych . jest 27 budynków. Inne

jeszcze są w okresie rękojmi, a

więc nie uwzględniono ich w tym
programie. Prezes Fido zapyta­
ny, czy stoją tu budynki, w któ­
rych nie występują usterki, od­
powiada nie wprost, że najmniej­
szy jest zakres ■uciążliwości we

wznoszonych przez „Krakbud”
gmachach z wielkiego bloku,
choć brak na nich 'tynkówi Nieco

lepiej znoszą też nasz klimat bu­
dynki wzniesione techniką „Do­
mino”.

Ale w pozostałych wciąż zda­
rzają się potopy. Niedawno Spół­
dzielnia musiała wypłacić 100 tys.
zł odszkodowania jednemu z pił­
karzy Wisły za zalane wodą tle­
jącą się z dachu) mieszkanie. Że
takie odszkodowania płaci PZU?
To prawda, ale potem ściąga ono

wydane kwoty od winnych uste­
rek. A w tym

'

przypadku win­
na jest Spółdzielnia, ponieważ
przyjęła od budowlanych karę u-

mowną za wadliwie wykonany
blok. W efekcie karę płacą więc
członkowie Spółdzielni.

.„w.—

Z daleka domy prezentują się
okazale.
Fot. STANISŁAW MAKAREWICZ

ramiona z zaciśniętymi pię­
ściami do góry, w wolną prze­
strzeń nad swoją głową i
wrzasnął ochryple, bez słów w

szarą, pustą mgłę. Krzyczał z

radości”.
Radość życia! W pełni zro­

zumiał ją jednak dopiero, gdy
zetknął się z prawdziwie dra­
matyczną walką o życie czło­
wieka śmiertelnie zagrożone­
go chorobą. Człowieka, który
był mężem jego despotycznej
kochanki i który stał się naj­
większym jego przyjacielem.
Pomógł mu w tej walce i pojął
wtedy, że tylko w kontakcie z

drugim człowiekiem osiągnąć
możemy to, co popularnie na­
zywamy szczęściem. Ale takie
życie, z drugim człowiekiem,
nią. może obyć się bez wyrze­
czeń i ograniczeń.

Nieważne, czy „Szus” naz-

wiemy bestsellerem — istotne
natomiast, że jest to jedna z

niewielu współczesnych powie­
ści opowiadających w sposób
mądry, daleki od dydaktyzmu
o człowieku, poszukującym ży­
cia szczęśliwego.

Za dwa tygodnie zatrzyma­
my się chwilę przy lekturze
niezwykle interesujących „No­
tatek na mankietach” Michała
Bułhakowa (WL 1984).

BOGDAN ROGATKO

Irwin Shaw: „Szus”, przeło­
żyła Małgorzata Róg-Swiostek,
PIW 1984, str. 349, cena 200 zł.

Obecnie przyznano kredyty na

usuwanie wad technologicznych.
Powinny one zostać wykorzysta­
ne do 31 grudnia 1987 r. Tylko
jak to zrobić, skoro szacunkowo
uznano, że na jeden budynek po­
trzeba będzie ok. 20 min zł, a

szczegółowy kosztorys poprawienia
jednego z nich dał sumę 46 min,
to jest 60 procent pierwotnej
wartości budynku. W dodatku
nie ma chętnych do wykonania
tych prac. I jak tu być optymi­
stą, gdy chodzi o uzdrowienie
tych domów?

Nic dziwnego, źe mieszkańcy
nie chcą płacić więcej za niepeł-
nowartościowe lokale. Ale cóż
robić? Dotacje dla spółdzielni
mieszkaniowych' zostały cofnięte,
a proponowana podwyżka nie
jest talk wysoka jak gdzie indziej.
Zdrożała przecież woda, wywóz
śmieci, opłaty za zbiorcze ante­
ny telewizyjne, uchwalono więc,
że od 1 stycznia członkowie Spół­
dzielni płacić będą za metr kwa­
dratowy mieszkania 18,70 zł oraz

opłatę za windę. Uczestnicy ze­
brania Rądy Nadzorczej zobowią­

Wysokie loty
spadkobierców OROS-u
Oceniając pracę przemysłu i handlu uciekamy się chętnie do

filozofii życiowej, którą wyznawał sienkiewiczowski Kali. Jeżeli
monopol rządzi krajowymi klientami — źle, gdy polski towar zdo­
ła zdominować w podobnie bezwzględny sposób rynki zagranicz­
ne — dobrze, nawet bardzo. Niestety, cuda zdarzają się rzadko,
a przykład Krakowskiej Fabryki Aparatów Pomiarowych jest tyl­
ko wyjątkiem potwierdzającym smutną regułę.

W 1974. r. MERA-KFAP wy­
słała jednej z kapitalistycz­
nych firm pierwszą partię

tysiąca sztuk głowic czujników
temperatury. Spodobały się. Dzi­
siaj krakowskie wyroby znajdu­
ją już ponad 50 odbiorców w ca­
łej Europie. Fabryka „puściła z

torbami” kilka konkurencyjnych
zachodnich odlewni. Zmechanizo­
wała i zautomatyzowała produk­
cję, sięgając, jednocześnie po naj­
nowocześniejsze technologie. Gło­
wice z KFAP są cienkościenny­
mi, ciśnieniowymi odlewami. Le­
psza jakość, niższe koszty.

W 1984 r. zamówiono 350 tys.
głowic. Prognozy na rok przyszły
mówią o 500 tys.

KFAP zaczęła raczkować w

eksporcie przed 15 laty. Obecnie
na liście jej partnerów znajduje­
my nazwy wielkich światowych
koncernów. PHILLIPS kupuje
przetworniki elektropneumatycz-
ne, SIEMENS interesuje się przy­
rządami pomiarowymi systemów
klimatyzacyjnych.

Handel z potentatami owocuje
trojakimi zyskami. Wzbogaca
kasę państwa i przedsiębiorstwa
dolarową sumą równą tej, którą
zarobiliśmy- eksportując rocznie
milion puszek szynki. Uczy soli­
dności, dbałości o jakość, dotrzy­
mywania terminów. Zmusza
wreszcie do starań o wysoki po-

' ziom przygotowania fachowego
załogi. 85 procent pracowników
KFAP legitymuje się wykształ­
ceniem przynajmniej średnim za­
wodowym. Co ósmy ukończył
wyższą uczelnię.

Pieniądze z rachunku odpisu
dewizowego pozwalają sfinanso­
wać zakupy części do wytwarza­
nego w zakładach przy ul.' Ga­
brieli Zapolskiej sprzętu informa­
tycznego.

W 1977 r. MERA KFAP zaku­
piła we Francji licencję firmy
LOGA-BAX na jednostkę pamię­
ci komputerowej, wykorzystującą
dyski elastyczne. PL x 45.D.5 —

bo taki nosi symbol ów „maga­
zyn szarych komórek” — znaj­
duje licznych nabywców w kra­
jach socjalistycznych, przede
wszystkim w ZSRR. Konstrukto­
rzy pracują nad ulepszonymi wer­
sjami magnetycznej pamięci.
Wykonano już próbną serię urzą­
dzeń, które zrobione głównie z

zują Zarząd Spółdzielni do za­
poznania wszystkich mieszkań­
ców że szczegółowym uzasadnie­
niem tej podwyżki. Nie chcą, by
wyglądało to tak, że oni ocho­
czo zgodzili się na podniesienie
opłat.

Czyż trzeba jeszcze pisać, że na

wyższych piętrach występują
kłopoty z wodą, że poważnym
problemem jest rozbijanie szyb
przez chuliganów?
MIMO TO LUDZIE CHCĄ COS
ZROBIĆ DLA SWEGO OSIEDLA

Jednak, żeby nie kończyć tego
tekstu w minorowym nastroju,
podkreślmy, że działa tu dobry,
zaangażowany Samorząd, że spół­
dzielcze zespoły artystyczne i

sportowe zdobywają wiele nagród
na przeglądach ogólnopolskich i
regionalnych. Widać, że mimo
bardzo trudnych warunków mie­
szkają tu ludzie, którzy chcą coś
zrobić dla swego osiedla, choć
ono, nie z winy Spółdzielni wciąż
jest tylko kiepską sypialnią.

KRZYSZTOF GACEK

lekkich odlewów i tworzyw
sztucznych, ważą /1,5 kg. Stary
LOGABAX — 10 kg. Szczegóło­
wym badaniom poddaje się obec­
nie prototyp jeszcze innej, cztero­
krotnie pojemniejszej od PLx 45.
D.5 jednostki pamięci.

KFAP produkuje również kom­
pletne elektroniczne maszyny cy­
frowe: Programowaną Stację
Przygotowania Danych PSPD —

90 Najmłodszym dzieckiem jest
profesjonalny mikrokomputer. W

tego rozaju sprzęt całą sieć swych
placówek chcą wyposażyć Naro­
dowy Bank Polski i Zakład U-
bezpieczeń Społecznych.

Dyrektor fabryki dr Adam
Peszko przyznaje, że polska in­
formatyka i elektronika pozostają
daleko w tyle za przodującymi w

tej dziedzinie krajami. Uważa
jednak, iż potrafią spełnić wszy­
stkie wymagania użytkowników,
choć urządzeniami cięższymi i

zużywającymi sporo energii.
Ważne tylko, by komputerów nie
traktować jajco ozdobnych ele­
mentów wystroju wnętrz.

Źródeł dobrego samopoczucia
dyr. A Peszki należy zapewne
szukać również w historii kie­
rowanego przezeń przedsiębiorst­
wa. KFAP zrodziła się przed 35
laty z Biura Techniczno-Handlo­
wego OROŚ Oroś to po grecku
„góra” i nazwa ta symbolizuje
ambicje zawsze wysokich lotów
spadkobierców przedwojennej
jeszcze firmy.

ADAM RYMONT

Miasto

pod dachem
W roku bieżącym za kołem

podbiegunowym w pobliżu jed­
nego z radzieckich złóż gazu
powstanie miasto pod dachem.

Jego meiszkańcom niestraszne
będą 50-stopniowe mrozy. Zda­
niem architektów, wszystkie o-

biekty zostaną połączone kryty­
mi przejściami, tak że zimą bę­
dzie można chodzić po ulicy bez

palta. Powstaną komfortowe

domy dla 1,5 tys. mieszkańców,
obiekty sportov.’e, centra usłu­
gowe. BK-APN
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zatrudni natychmiast

PIĘKNĄ suknia tttóbną — umsedam.
WleUcZkA, tti.. 78-83 -7®. *-89786

KOŻUCH duński, męski, wie.trówkę
skórzaną — sprzedam. Tel. 44*11-18.

(-397T8

KOŻUCH męski, nowy, duży — sprze­
dam, TM. 11-53-93. g-39777

obrączki „693” — sprzedam. Nowa
Hutą, M. Krakowiaków 12/1. g-3976»
BONY paKaO — sprzedam. Oferty
39723 „Prasa” Kraków, wiślna 3.

SZTUCCE, pierścionek — sprzedam.
Tel. 22-17 -58. g-39797
OPONY 168X12 bieżnikowane z gwa­
rancją — sprzedam. Teł. ai-łS -ai.

SPRZEDAM pełny zestaw do wy-
twarzania szczęk hamulcowych de
Fiata 12Sp. Kraków, ul. Brodowfcza
5b/25 w godz. 16—01,

DWA komplety stołowe: orzech —

tapczan, biblioteczka, mahoń — ła­
wa, fotele, tapczan, materace jugo­
słowiańskie — sprzedam. Teł. 22-17 -58.

g-39793
SZTUCCE srebrne — sprzedam. Tel.
22-72-38, godz, 16-18. '

g-39535
ALGIERSKI wełniany kilim 2 X 8 m
— sprzedam. Teł. 33 -52-70. g-39806
BETONIARKĘ 120, szlifierkę lastri-
ka, małą obrabiarkę do drewna —

sprzedam. Tel. 55 -11-00 wewn. 138,
wieczorem. g-39773

Wojewódzki
Urząd

Poczty
w Krakowie

TWARÓG Łucje, Kraków, tg. 18 U*
atoipafla 48 B. zgubił* legitymację
atudencką, wydaną prze* Akademię
Ekonomiczną w Krakowie. g-39493
MAJEWSKI Leszek, ram. Kraków,
ul. Czerwińskiego 18/78, ągublł pra­
wo jazdy kat. B, wydana przez wy­
dział Komunikacji Urzędu Dzielnico­
wego KrakćW-Krowodirza. g-39308
MAJEWSKI Leszek, zara. Kraków,
ul. Czerwińskiego 10/79, zgubił legity­
mację studencką, wydaną prze* AWF.

g-39308

INr 245 (11783)

mężczyzn 1 kobiety — do pracy w urzędach pocztowych do
obsługi klientów przy okienku, wymagane wykształcenie
średnie lub niepełne średnie, praca na 2 zmiany
maszynistkę — wymagane wykształcenie średnie i kurs
specjalistyczny, praca na 1 zmianę
zduna

malarza
stolarza
murarza

dekarza-blacharza — wymagane wykształcenie zawodowe,
praca na 1 zmianę

♦ sprzątaczkę — praca na zmiany
Korzystne warunki Dłacowe t socjalne.
Dokładnych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej

Kraków, ul. Wielopole 18b, 11 piętro, tel. 22-48-93. 22-28-27, w

godz. od 9 do 13.

ZIOBRO Józef, zam. Kraków-Nowa
Huta, CS. Złotego Wieku «ł/e, zgubił
prawo jazdy kat. B, wydana przez
Urząd Dzielnicowy Kia&ów-Nowa Hu­
ta. g-39215
KACZMARCZYK Krzysztof, Szczo-
drkowice 135, zgubił prawo jazdy,
wydajne przez Wydział Komunikacji
w Skale. g-39166
GUZIK Wojciech, sam. Kraków, ul.
Wielopole 16/8, zgubił prawo jazdy
kat. B, wydane przez Prezydium Ra­
dy Nalrddoiwęj w Krakowi®.

g-S7892/Prz

USŁUGI

CYKLINOWANIE, lakierowanie —

Bączkowski, tel. 48-47-68 wewn. 232.
g-371104

PRACA
KOMPUTER domowy x drukarka —

kupię. Tel. 11 -43-60. g-39709

MERCEDESA 3,5 t, diesla, wywrotka
3-stronny oraz nowe nadwozie Stara
200 — sprzedam. Chrzanów, tel. 50-39.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki,
agregatem prod. RFN — paciorek,
tel. 48-32-97. g-36934
CZYSZCZENIE dywanów i tapicerki
agregatem Vap — Makowski, telefon
48-06-5'3. . g-68057

POTRZEBNA od stycznia pomoc do
dziecka, 2 razy w tygodniu, najchę­
tniej z okolicy Wieczystej — Ugorek.
Oferty 40031 „pra«a” Kraków, wi­
ślna 2.

MUSZLĘ klozetową
11-43-60.

kupię. Tel.
g-39707

LOKALE

FIATA, Poloneza, Ładę, Skodę, po
wypadku, do lat 4 — kupię. Oferty
39648 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MAŁŻEŃSTWO poszukuję mieszka­
nia. Oferty 40144 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

DE-NOVO polecą antywłamaniowe
zabezpieczenie drzwi (blacha, wybór
zamków) wraź z komfortowym wy­
kończeniem (w różnych kolorach) —

Miłoś, tel. 33 -24-09, 8—2®. Zrzeszony
w spółdzielni „Estetyka". g-37938

DO WŁAŚCICIELI
ADMINISTRATORÓW NIERUCHOMOŚCI

PRZEDSIĘBIORSTW I INSTYTUCJI
W OBRĘBIE MIASTA KRAKOWA

I WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

W zwiąaku z porą zimową i powstającą stąd możliwością
uszkodzeń przez mróz urządzeń wodociągowych i kanalizacyj­
nych w poszczególnych nieruchomościach — Miejskie Przedsię­
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie przypomina,
że w myśl obowiązujących przepisów o zaopatrzeniu ludności w

wodę, zabezpieczenie i utrzymanie w należytym stanie instala­
cji wodociągowych i.kanalizacyjnych należy do obowiązku wła­
ścicieli posesji lub osób działających w ich imieniu.

Właściciele posesji lub osoby w ich jmieniu działające winny
przed nastaniem mrozów:

1. Zabezpieczyć pomieszczenia wodomierzowe przed wpływem
. niskich temperatur.

2. Sam wodomierz zabezpieczyć w ten sposób, aby izolację
cieplną można było łatwo usunąć dia odczytania jego stanu.

3. Usunąć wodę ze studzienek wodomierzowych i gruntownie
je wyremontować.

4. Przewody wodociągowe i kanalizacyjne przechodzące przez
kondygnacje nieocieplóne zaopatrzyć w odpowiednią izolację
cieplną.

5. Przewody sieci letniej odwodnić i zamknąć zawory ogrodo­
we i działkowe.

Poza tym należy:
— nie dopuszczać do oModzenia pokryw żeliwnych do zasuw

i hydrantów, studni rewizyjnych, kratek ściekowych oraz

.publicznych zdrojów wodociągowych itp.
—' nie układać stert śniegu i lodu na wyżej wymienionych

uzbrojeniach ulicznych sieci Wodociągowych i kanaliza­
cyjnych, gdyż urządzenia te muszą być stale czynne i ła­
two dostępne

ZDECYDOWANIE przyjmę pracę cha­
łupniczą, oprócz szycia. Tel. 33 -32-54
lub oferty 39681 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

SPRZEDAŻ PRZYJMĘ dozorcostwo. Warunek —

mieszkanie od zaraz. Oferty 40145
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin,
maszyną „Columbus Disom” — Lo-
dzińSka, tel. 55 -19-96. g-24416

PODEJMĘ pracę w sektorze prywat­
nym. Oferty 39574 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

VERITAS 369 — maszynę dziewiarską
dwupłytową, sprzedam. Tel. 48-51-59.

g-40088

NAUKA

PEJZAŻ XIX w. w- pięknej ramie —

sprzedam. Tel. 22-88 -W . g-40085

matematyka — korepetycje,
Krawczyk, tel. 21-3S-09. g-4ft®9

FUTRO z czarnych łapek karakuło­
wych, używane w bardzo dobrym
stanie, rozmiar 164/52 — sprzedam.
Teł. 44-44-54. g-401M

MIESZKANIE 2-pokojowe, 50 ms, No­
wy Bieżanów, superkomfortowe, spół­
dzielcze — zamienię na podobne, w

innej dzielnicy Krakowa. Oferty
40094 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

TARNÓW — 4-pokojowe zamienię na

Kraków. Kraków, tel. 48-28-57.

DRZWI harmonijkowe, zamki oraz

tspicerkę na drzwi — wykonuje Fe-
1 herpataky, tel. 55 -18-00 wewn. 444 .

HISTORIA — korepetycje, przygoto­
wanie do matury i egzaminów wstę­
pnych — Tarczyński, teł. 55 -10-31.

g-40387

SIATKĘ ogrodzeniową ocynkowaną,
piecyk łazienkowy — sprzedam.
Oferty 40019 „Praśa” Kraków, Wi­
ślna 2.

KAWALER, pracujący w Hucie im.
Lenina pilnie poszukuje garsoniery
łub pokoju na okres około pół roku.
Teł. 44-49-95, wieczorem. g-40063

PRZECIWWŁAMANIOWE zabezpie­
czenie drzwi z eleganckim wykoń­
czeniem tapicerskim (wybór kolo­
rów, zamków), uszczelniani* i prze­
róbki okien — wykonuje Kłeczek,
tel. 11 -56-07. g-S5977

TĘPIĘ pluskwy, prusak! — Juch­
niewicz, tel. 48-63-66. g-35«5

MATEMATYKA, fizyka — mgr Bie­
niasz, Dzierżyńskiego 12 A. g-4<M09

FIZYKA, matematyka, angielski —

mgr Wilczek, tel. 21 -03-53. g-39909

MEBLE jasne pcfcojowe, 3,60 m —

sprzedam. Kraków, ul. Lutnia 31 a.

g-WOM

2-POKOJOWE, własnościowe, kom­
fortowe, 60 m2 — zamienię na dwa
oddzielne, pokój z kuchnią, własno­
ściowe. Oferty 38399 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

DEZYNSEKCJA, deratyzacja —

Swięch, tel. 44-61-10. g-34540

MATRYMONIALNE

STAROCIE: szafę, toaletkę (z lustra­
mi), lustra — sprzedam. fel. 28-17 -68.

g-400«0

KWATERUNKOWE, 100 mi, blisko
Rynku Głównego — zamienię na wła­
snościowe. 49 ms. Ofert 39093 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

EMERYTA, posiadającego mieszkanie,
zdrowego — pozna S2-letnia, dobrego
charakteru, niezależna. Cel matrymo-
hialny. Oferty 40143 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

SILNIK diesel — Peugeot 504 —

sprzedam. Brzesko, ul. Solskiego 44.

OBRA.CZKI — sprzedam. Tel. 46-52-
-00 wewn. 363. g-40023

POKÓJ z kuchnią oraz pojedynkę
w centrum Podgórza — zamienię na

jedno większe. Kraków, id.. Lima­
nowskiego 4/11. g-392S5

KAWALER, dobrego serca oraz spo­
kojnego usposobienia — pozna Panią,
do lat 30. Cel matrymonialny. Oferty
401’23 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

CEPELIOWSKĄ jadalnię „Orawa”,
ciemną, nową — sprzedam. Oferty
40013 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SAMOTNA z dzieckiem zaopiekuje
się starszą osobą w zamian za mie­

szkanie. Oferty 39158 „Prasa" Kra­
ków, Wiślna 2.

ATRAKCYJNE oferty. Komtafcty za­
graniczne dla Pań. Biuro Matrymo­
nialne „Ewa”, Gdańsk-6, skrytka 237.

DWA futrzaki podłogowe ze skórek
z nutrii, wielkość 2X2,5 m oraz na­
rzutę na wersalkę — sprzedam. Ofer­
ty 40059 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

M-3 własnościowe, superkomfortowe.
37 m2, ciemna kuchnia, flizy, balkon
— zamienię na, M-4 spółdzielcze lub
kwaterunkowe. Al. Pokoju 15/21.

CYKLINOWANIE — Gondek, telefon
48-03 -62. g-33971

I KOŻUCHY

CZYŚCI I FARBUJĘ

w krótkich terminach

Zakład Usługowy
w Krakowie

ul. Waryńskiego 5

U oficyna za kinem „Wanda”
SZWED, ustabilizowany, atrakcyjny,

bezkonfliktowy, wykształcenie wyż­
sze — pozna lekarkę 26-33 lat, szczu­
płą, ładną, bezdzietną. Oferty: Biuro
„Ewa” Gdańsk-6, skrytka 237.

SZTUĆCE na 12 osób, pozłacane „So­
lingen” — sprzedam. Kielce,

' telefon
25-062., g-40107

DWUPOKOJOWE, superkomfortowe,
telefon — zamienię na dwa oddziel­
ne. Tel. 48-14-24. g-39123

RÓŻNE

47-letni, uczuciowy, rozsądny inwali­
da — poślubi Panią o podobnych
cechach. Oferty 39665 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

ODTWARZACZ samochodowy japoń­
ski stereo Sanyo — sprzedam. Tel.
44-23-00 . po godz. 17 . g-39894

NIERUCHOMOŚCI

PIĘKNĄ zagraniczną suknię ślubną,
kożuch damski turecki, długi i dzie­
cięcy — sprzedam. Tel. 1'1-64-28.

DWA mieszkania „Locum”, 64 ms,
50 ms — zamienię na domek jedno­
rodzinny. Oferty 37589 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

PRZYSTOJNA brunetka, pozna opie­
kuńczego, wykształconego, dobrze
sytuowanego Pana, do lUt 42. posia­
dającego mieszkanie. Cel matrymo­
nialny. Oferty 39716 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

126 P 1 dwa fotele — sprzedam. Teł.
66-61-08. g-39884

SAMOTNY, niebrzydki, profesor —

pozna Panią o miłej prezencji, do lat
50. Cel matrymonialny. Oferty 39761
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM zapięcia do broszek, zło­
te 14, 20, 24 tarka, otwory, zapięcia
do klipsów, duże, małe produkuję.
Dąbrowski Warszawa, Gocławska 16.

ZDECYDOWANIE kupię dom, działkę
budowlaną w Skale. Oferty 40134
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

JEŚLI pragniesz szybko i skutecznie
rozwiązać problem: kupna, sprzedaży,
motoryzacyjny, usług, pracy, spraw
mieszkaniowych, nieruchomości, a

także towarzyski i matrymonialny
nawiąż kontakt 2 prywatnym Biu­
rem Ogłoszeń „Merkury”, Kraków,
Baitoreg-o 5/15, tel. 24-43-72, w gcdz.
15.30—119 Ogłoszenia ukazują sie na­
stępnego dnia po zamówieniu, bez
dodatkowych opłat za ekspres.

g-33550

KUPNO

KAROSERIĘ Wartburga, nową —

kupię. Oferty 40129 „Prasa,” Kraków,
Wiślna 2.

ANTYCZNE, w bardzo dobrym sta­
nie — serwantkę, stolik okoliczno­
ściowy — kupię. Tel. 22-72-38, godz.
16-18. f g-39586

♦

❖

FIATA 126 p fabrycznie nowego —

sprzedam. Teł. 44-31-17 lub 48-47-66
wewn. 276. g-39662

PARCELĘ przy Matecznym, pow. 30
arów, całą lub na części — do wy­
dzierżawienia. Oferty 39457 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

FLIZY seledynowe, terakotę — sprze­
dam. Tel. 11-75-67. g-39700

SPRZEDAM działkę 0,27 ha koło No­
wej Huty. Wiadomość: os. Złotego
Wieku 26/48. g-39623

WYPOSAŻENIE ciemni
sprzedam. Tel. 11 -43-60.

tanio
g-39713

WARTBURGA 1000, w dobrym sta­
nie — tanio sprzedam. Andrzej Le-
nik,, Gołkowice 178. g-39753

M-3, superkomfortowe, własnościowe,
Biały Prądnik — Krowodrza — za­
mienię na domeik jednorodzinny w
Krakowie. Oferty 39292 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

MEBLE poleca sklep — Jagiełło, Kra­
ków, ul. SmPluctiowskiego 4 (naprze­
ciw stacji benzynowej przy ul. 18
Stycznia). g-36574
KTÓRA rodzina wiejska "z Polski po­
łudniowej, tradycyjnie spożywająca
wieczerzę wigilijną, użyczy miejsca
przy swoim stole i zaprosi mnie, cał­
kiem samotnego, po czterdziestce.
Zgłoszenia: 4Ó208 „Prasa” Kraków,
Wiślna S.

UPRAWNIENIA do zakupu w „Bal­
tonie” — odstąpię. Tel. 48-52-39 .

g-4©iee

SYRENĘ Bosto, po wypadku — sprze­
dam. Teł. 11 -63-21, po godz. 20.

KUPIĘ działkę budowlaną, w rejo­
nie od Czerwonego Prądnika w stro­
nę Grębałowa. Oferty 39310 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM na cmentarzu Rakowic­
kim w zabytkowym miejscu grób zie­
mny wieczysty. TeL 34-Ś9-27. g-39888

FABRYKA KOSMETYKÓW „POLLENA-MIRACULUM”
w Krakowie, ul. Zablocie 23

PRZYJMIE ZARAZ

i
$

DZIAŁKĘ budowlaną w Krakowie —

kupię. OfeTty 39261 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

ODSTĄPIĘ 3 miejsca w mogile ziem­
nej na cmentarzu Rakowickim — No­
wym. Oferty 39058 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

ZGUBY

PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTU WEWNĘTRZNEGO
„PEWEN”

ZATRUDNI natychmiast: j
< 2 INSPEKTORÓW ds. handlowych z wykształceniem śred- il

nim
4 MAGAZYNIERÓW z wykształceniem średnim lub za­
sadniczym zawodowym

< 3 WARTOWNIKÓW z wykształceniem min. podstawo- u

wym
o STOLARZA

Korzystne warunki wynagrodzenia i socjalne. ®

Dokładnych informacji udziela stanowisko ds. pracowni­
czych, Kraków, ul. 18 Stycznia 51, pok. 8.

PKP ODDZIAŁ NAPRAW MASZYN TOROWYCH

s siedziba w Nowej Hucie-Ruszczy

ZATRUDNI natychmiast
na dogodnych warunkach

stolarzy
ślusarzy i
tokarzy♦ spawaczy
frezerów
mechaników
sprzątaczki na cały lub 1/2 etatu

<S> robotników niewykwalifikowanych
dozorców

♦ bufetową
Istnieje szansa zdobycia atrakcyjnego zawodu montera ma­

szyn i urządzeń prototypowych.
Możliwość podnoszenia kwalifikacji w specjalistycznych

ośrodkach szkolenia PKP.

PONADTO ODDZIAŁ ZAPEWNIA

— korzystne warunki płacowe
— ulgowe przejazdy środkami PKP
— deputat opałowy
— ekwiwalent za umundurowanie
— bezpłatną opiekę lekarską
— wczasy pracownicze i rodzinne
— kolonie dia dzieci w atrakcyjnych miejscowościach kraju
Oddział nie zapewnia zakwaterowania.

Szczegółowych informacji o warunkach pracy i płacy udziela
oraz zgłoszenia przyjmuje PKP Oddział Napraw Maszyn Toro-
wvch w Krakowie-Nowej Hucie Ruszczy, tel. 22-70-22, wewn.

43-94.

/

w systemie dniówkowym i zmianowym przy naprawie

ZATRUDNI

KIEROWNIKA
Działu Zatrudnienia i Płac

GIBAŁA Renata, zam. Kraików, os.

Tysiąclecia 25/3, zgubiła legitymację
szkolną, wydaną przez Zespół Szkół
Odzieżowych Nr 2 w Krakowie. ■

GARAŻ „blasrak” 6X4, nowy — sprze­
dam. Wieliczka, H. Sawickiej 15 a.

g-3S9®4
SPRZEDAM grobowiec na 6 miejsc,
nawierzchnia granitowa, Wzgórza
Krzesławickie. Soiińskai, Kraków, Daj-
Wór 4/14. g-39071

Zgłoszenia przyjmuje oraz udziela informacji Dział Kadr
Szkolenia Fabryki, Kraków, ul. Zabłocić 23, tel. 66-70-22, wewn.

22.

WAGONOWNIA POZAKLASOWA PKP

w Krakowie, ul. Pawia 13b

BIAŁA Renata, zam. Kraków, ul.
Kwarto-wa 3 A/43, zgubiła legityma­
cję szkolną, wydaną przez Zespół
Szkół Ekonomicznych Nr 3 w Kra­
kowie. g-40097
KUŁYK Emil, zam. Kraków, os. Dy­
wizjonu 303 bl. 43/56, zgubił prawo
jazdy, wydane przez Wydział Komu­
nikacji Kraków-Nowa Huta. g-40CSl
DUBONIK Janusz, zam. Przemyśl, ul.
Kołłątaja 6/34, zgubił legitymację
studencką, wydaną przez WSP w

Krakowie. g-46196

♦

❖
♦

Ślusarzy
ELEKTROMONTERÓW
STOLARZY
PRACOWNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH

Praca
wagonów osobowych.
ZAPEWNIA SIĘ:

— pełny zakres świadczeń przysługujących pracownikom
PKP

— deputat węglowy
— bilet ■bezpłatne dla pracowników 1 członków ich rodzin
— bezpłatną opiekę lekarską
— umundurowanie służbowe lub ekwiwalent pieniężny
Szczegółowych informacji o warunkach pracy i płacy udziela

Referat ds. Pracowniczych Kraków, ul. Pawia 13b, w godzinach
8—14.

STYRNA Leszek, Kraków-Nowa Hu­
ta, Złotego Wieku 71/8, zgubił prawo
jazdy, wydane przez Wydział Komu­
nikacji Kraików-Nowa Huta, g-40102
DŹWIG Jan, zam. Kraków, ul. To­
ruńska 11/6, zgubił pirawo jazdy, wy­
dane przez Wydział Komunikacji
Kraków-Krowodrza. g-WÓO
KLIMEK Józef, zaim. Nowa Huta, os.

Złotego Wieku 11/46, zgubił prawo
jazdy, wydane priaez Wydział Komu­
nikacji Kraków-Nowa Huta. . g-398S3

KUC Jan, zam. Węgrzce 1, 32-087 Zie­
lonki, zgubił prawo jazdy, dowód re­
jestracyjny, wydane przez Urząd
Gmlny-Zielońkl. £-39342

GAŁOS Andrzej, zam. Czułów 80,
zgubił' prawo jazdy kat. T, wydane
przez Urząd Gminy-Llszkl. g-39467
PAWLIK Monika, zam. Kraków, Sta-
chlewicza 31/100, zgubiła legitymację
szkolną, wydaną przez VII LO w

Krakowie. g-39451
SROKA Wiesław, zam. Skawina, ul.
Kopernika 48, zgubił legitymację
szkolną, wydaną przez ZSG Nr 1 w

Krakowie. g-39318

POSZUKUJĘ garażu na samochód
osobowy w okolicy ul. Wiśniowej
(Celarowska, Wileńska, 29 Listopada
obok Wydziału Ogrodniczego AR) od
marca 1985. Garaż taki mogę też od­
kupić lub postawić o ile to możliwe
na prywatnej posesji. Zgłoszenia: tel.
11-64-89, wieczorem lub oferty 39560
„Prasa" Kraków, Wiślna 2.

LOKAL o powierzchni 120 ms. wy-
magający remontu — kupię od go­
spodarki uspołecznianej lub osób
prywatnych. Oferty 39350 „Prasa”
Kraków, Wiślna i.

POSZUKUJĘ faałego lokalu na ci­
che rzemiosło — woda, siła. Wiado­
mość: Kraków-Azory, ul. Murarska
22. g-39548
POSIADAM dużego osobowego die­
sla, przyczepę bagażową — oczekuję
propozycji. Oferty 39337 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

DWIE dziewczyny średniego wzrostu
poszukują dwóch partnerów chętnych
do tańca w klubie, po III względnie
II stopniu. Oferty 39221 „Prasa" Kra­
ków, Wiślna 2.

KUPIĘ dwa miejsca w grobowcu na
cmentarzu Rakowickim lub przy ul.
prandoty. Oferty 39433 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 3.

SOLARIUM UV-A zapewnia opaleni­
znę całego ciała w ciągu 10-ciu dni
— mgr Piotr Serek, tel. 11-47 -26.

ODKUPIĘ lub wydzierżawię lokal o

pow. 80 mi z dwoma wejściami. Tel.
55-30-06. g-39178
LOKAL nadający się na ciche rze­
miosło w śródmieściu, o pow. 60 ms
— zamienię na podobny, ■ dwoma
wejściami. Tel. 63-80-06. g-39177

DOJAZD ■
^CR. GŁÓWNY6.15, 7.00, 9.05, 11.35, 13.00, 74. Id!

i' Pó3groŁie
F Pod/ęże ~

5.49,7.10, 9.10,

MPK - AUTOBUS, 110

ol. Przyjaźni, al. Róź, ul. Majakowskiego,
ul. Kocmyrzowska, ul. Blokowa, ul. Lubocka,
u!. Wadowska, ul. Glinik — wysiadać przy
Zakładzie Karnym i ul. Spławy, przez tory
kolejowe dojść do Oddz. POT (ok. 300 m)

MPK - AUTOBUS 111

Cementownia Pleszów, Wycigźe, Ruszczą —

wysiąść k. tunelu, przejść pod nim, skręcić
w prawo i dojść do ul. Spławy, przejść
k. Zakładu Karnego i przez tory kolejowe
- do iść do Oddz, POT Tok. 500 m)

i
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Bez pomocy nie damy sobie rady

Miejska kiesa nie wytrzymuje
najpilniejszych potrzeb komunikacyjnych

stem komunikacyjny naszego
miasta. A źe każdy na komuni­
kacji się zna, przynajmniej w ta­
kim zakresie, w jakim jest mu to

potrzebne w życiu codziennym,
więc też koncepcji poprawy jest
co niemiara. Istnieją też, sporzą­
dzone przez fachowców plany,
których realizacja pozwoli zna­
cznie usprawnić poruszanie się po
Krakowie.

Rzecz jednak w tym, że na

realizację planów potrzeba
gromnych pieniędzy. Możliwości
finansowe miasta są zaś bardzo
ograniczone. Np. dokończenie re­
alizacji Centrum Komunikacyj­
nego w rejonie Dworca Główne­
go PKP wymagałoby w przyszłej
pięciolatce nakładów równych
wszystkim funduszom, jakie w

tym czasie miasto może przezna-

Dobrze, dobrze, ale kto to będzie ciągnął?
Fot.: STANISŁAW MAKAREWICZ

Najgorsze osiedlowe zaułki

bo ulice
Kraków ponury
marnie oświetlone

Spośród większych miast Pol­
ski Kraków jest z nastaniem
zmroku bodaj najbardziej

ciemny i ponury. Neony i świe­
cące szyldy pozdejmowano przed
laty, a wystawy sklepowe nie
przyciągają oka. Słowem — sza­
rzyzna.

Poza centrum sytuacja jest je­
szcze gorsza. Ciągle natrafiamy
na obszary, gdzie panują egipskie
ciemności. Ciemno — jasno, cie­
mno — jasno, oto typowe obraz­
ki nocą z 750-tysięcznego miasta.
A tymczasem w Krakowie, podo­
bnie jak w innych większych
miastach, powinny się świecić
wszystkie lampy uliczne, bowiem
oszczędności prądu — zresztą dość

iluzoryczne, gdyż na ten cel zu­
żywa się zaledwie około 0.3 proc.

nie obo-

są ulice
Hucie (z
osiedlo-

tłem wszystkie latarnie. Oby tak
się stało jaik najszybciej.

(Ja)

„Czwartak literacki

z prof. Marianem Stępniem
Zarząd Krakowskiego Oddzia­

łu Związku Literatów Polskich

zaprasza jutro, 13 grudnia br.
do „Piwnicy u Literatów" przy
ul. Kanoniczej 7 na „Czwartek
literacki” w czasie którego prof.
MARIAN STĘPIEŃ mówił bę­
dzie o literaturze polskiej roz­
wijającej się po roku 1939 poza

granicami kraju.
Początek o godz. 17.

dostarczanej ogółem energii ele­
ktrycznej — od 2 lat
wiązują.

Najlepiej oświetlone
w Śródmieściu- i Nowej
wyłączeniem terenów
wych), najgorzej zaś w Podgórzu
i częściowo w Krowodrzy. Za
eksploatację lamp i prawidłowe
oświetlenie ulic odpowiadają po­
szczególne rejony energetyczne.
Jak pokazuje życie, nie wszystkie
pracują efektywnie...

Czy wystąpiły ostatnio jakieś
nadzwyczajne trudności, które
mogłyby tłumaczyć tę niedobrą
sytuację? Z tym pytaniem zwró­
ciłem się do zastępcy dyr. ds.

technicznych Zakładu Energety­
cznego w Krakowie inż. Janusza
Lacha.

„Jedynym obiektywnym kłopo­
tem — mówi dyr. Lach — jest
brak żarówek rtęciowych małej
mocy (125 W)/ Dlatego słabsze
jest oświetlenie na wielu osie­
dlowych uliczkach, bo tam sto­
sowane są takie żarówki. . Gdy
sie przepalą są kłopoty z ich
wymianą. Mamy natomiast pod
dostatkiem rtęciówek 250 W i
żarówek sodowych (świecą na żół­
to). Będziemy sie starać, aby na

głównych ulicach świeciły się
wszystkie latarnie. Jeśli tak
gdzieś nie jest — można inter­
weniować w rejonach energety­
cznych, które są zobowiązane do
szybkiego usuwania usterek’’.

Zobaczymy, czy rzeczywiście na

miejskich traktach rozbłysną świa-

Niech te nagrody mobilizują

Najpiękniejsza
— „Stan sanitarny naszej wsi

ciągle jeszcze pozostawia wiele do
życzenia. Tym bardziej cieszy każ­
da inicjatywa jej mieszkańców

zmierzająca do poprawy tego sta­
nu” — stwierdził prezydent Kra­
kowa Tadeusz Salwa na uroczy­
stym posiedzeniu Wojewódzkiego
Związku Rolników, Kółek i Orga­
nizacji Rolniczych w Krakowie, w

czasie którego ogłoszono wyniki
konkursu Kół Gospodyń Wiejskich
pt. „Nasza wieś piękna, estetyczna
i ukwiecona”. W konkursie tym
wzięły udział 172 wsie naszego wo­
jewództwa. Pierwszą lokatę zdo­
była Mała Wieś gm. Wieliczka,

„Betlejem polsk
Tradycyjnie w okresie Bo

ie“
Tradycyjnie w okresie Bożego

Narodzenia Państwowy Teatr

Ludowy zaprezentuje krakow­
skiej publiczności malownicze i

wzruszające widowisko Lucjana
Rydla „Betlejem polskie” w re­
żyserii Henryka Giżyckiego, sce­
nografii Józefa Napiórkowskie­
go i choreografii Jacka Tomasi­
ka. W spektaklu zobaczymy ca­
ły zespół aktorski Teatru Ludo­
wego. Pierwsze przedstawienia
odbędą się 19 i 20 XII o godz. 18.

której mieszkańcy na czele z człon­
kami KGW i ZMW uporządkowali
boisko, otoczenie wokół Domu Kul­
tury, założyli Izbę Regionalną, po­
szerzyli pobocza dróg 1 doprowa­
dzili swoje

’

ogródki przydomowe
do stanu niemal idealnej czystości,
a także zasadzili 2 hektary lasu.
KGW i ZMW urządzają wspólnie
wiele ciekawych imprez, ufundo­
wały też dwie książeczki mieszka­
niowe dla sierot.

II miejsce zajął Libertów gm.
Mogilany, III' — Dodów gm. Ra­
dziemice, IV miejsce przyznano ex

aeęuo osiedlu wiejskiemu Witko-
wice w dzielnicy Krowodrza i Gdo­
wowi. Wyróżniono także: Szczytni­
ki, Czajowice i Jawornik. Nagrody
ufundował prezydent m. Krakowa
oraz ZW ZMW.

„Był to pieniądz dobrze wydany
— oświadczył Tadeusz Salwa wrę­
czając wyróżnienia — bowiem każ­
da nagroda mobilizuje mieszkań­
ców do zwiększonej aktywności na

polu społecznym”. ,

W czasie spotkania, w którym
uczestniczyli również m. in. sekre­
tarz KK PZPR Józef Gregorczyk,
prezes KK ZSL Stanisław Mazur i

przewodniczący ZW ZMW Jan Kre-
mer, 18 działaczy kółek rolniczych
zostało uhonorowanych Medalem
40-lecia PRL. (RD)

czyć na komunikację, A ponie­
waż, jak dotąd nie udało
przekonać władz centralnych
niezbędności umieszczenia tej
westycji w ich planach, więc
nad tą budową, której wykona­
no już połowę, wisi groźba
wstrzymania.

Wczoraj przewodniczący Ra­
dy Narodowej m. Krakowa Apo­
linary Kozub oraz prezydent
miasta Tadeusz Salwa spotkali
się ze specjalistami 'od spraw
komunikacyjnych, którzy zapo­
znali ich z proponowanymi wer­
sjami planu pięcioletniego na la­
ta 1986—1990. Najwięcej pienię­
dzy przeznaczy się oczywiście na

kontynuowanie inwestycji już
rozpoczętych: dróg dojazdowych
do powstających właśnie osiedli
Ruczaj-Zaborże, Kurdwanów i
innych, budowę zajezdni autobu­
sowej MPK przy ul. Łokietka o-

raz modernizację dróg, przy któ­
rych roboty już rozpoczęto, lub
zostaną rozpoczęte W roku przy­
szłym. Niezbędne też będzie roz­
poczęcie wznoszenia przynaj­
mniej kilku dworców na potrze­
by MPK, dojazdów do kolejnych
nowych osiedli, modernizacja
istniejących ulic, by nie powsta­
wały na nich tasiemcowe korki.
Problem jest tylko jeden —

skąd wziąć pieniądze? Zdaniem
A. Kozuba na rzecz komunikacji
miejskiej świadczyć powinny ko­
rzystające z krakowskich ulic
zakłady pracy. Należy też zasta­
nowić się, czy nie przeznaczyć na

te inwestycje części pieniędzy
przewidywanych na ochronę śro-
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Zamiast jednej Izby Rzemieślniczej
wojewódzkie"trzy odrębne ale

„Kiedy nad rzemiosłem prze­
staną gromadzić się chmury, kie­
dy nieprawdziwe poglądy i de­
magogiczne oceny dotyczące tej
dziedziny gospodarki zastąpione
zostaną rzetelną analizą sytuacji.
My chcemy płacić podatki, bo
podatki płaci się ną całym, świę­
cie, ale chcemy, by kontrolujący
nas nie przychodzili do warszta­
tów już z góry z nastawieniem,
że udowodnią nam nadużycia”.

• Oto zaledwie fragment burzliwej
dyskusji, jaka towarzyszyła od­
bywającemu się wczoraj posie-
dzeniu Rady Izby Rzemieślniczej.
Największe zainteresowanie a

zarazem największe różnice po­
glądów wzbudził punkt — per­
spektywy i założenia kierunków
rozwoju rzemiosła
programem do raku
na sali stwierdzali
prawidłowy rozwój,
modernizacja i unowocześnianie
warsztatów, produkcja ito. możli.
we są tylko wtedy, kiedy istnie­
je poczucie stabilizacji i gwaran­
cja, że' liczyć się będzie dobra,
uczciwa praca, wysokie kwali­
fikacje, a produkcja będzie opła­
calna. Stwierdzono, że nad per­
spektywami rozwoju rzemiosła
muszą podyskutować ze swoimi
członkami wszystkie organizacje,
czyli cechy i spółdzielnie i do­
piero wtedy po „przegadaniu”
spraw, można będzie rzetelnie
nad tym rozwojem pomyśleć.

W czasie posiedzenia 48 rze­
mieślnikom wręczono Medale „50-
lecia Samorządu Rzemiosła” oraz

dyplomy, a także Medal im. J.
Kilińskiego otrzymał, Marek Ta­
deusz.

Podano również zaskakującą
informację o powołaniu Izb Rze­
mieślniczych w Tarnowie i No­
wym Sączu. Spowodowało to po­
dział dotychczasowej Izby Rze­
mieślniczej , w Krakowie na trzy
odrębne jedno-stki. W wyniku
zmian w Krakowie pozostanie

rr

9 880 zakładów, w Nowym Sączu
6 530, a ty Tarnowie 4 290. Do tej
pory razem zrzeszonych działało
20 700 zakładów rzemieślniczych.
Decyzja ta jest dość kontrower­
syjna, szczególnie, że nie została
przekonsultowana z organami
Samorządu Izby Rzemieślniczej.
Ale zapewne za wcześnie, by po­
wiedzieć czy skutki będą dobre

czy złe.

Przed 80 laty
12 XII 1904 r.

© Dzisiaj o godz. 10 z ra­
na księża katedralni w podzie­
mnej kaplicy Katedry na Wa­
welu odprawili doroczne nabo­
żeństwo z wieczystej fundacji
w intencji wiekopomnej pa­
mięci króla Stefana Batorego.

„Czas”
• Komisja Wodociągowa

Rady Miasta Krakowa na dzi­
siejszym posiedzeniu, odbytym
pod przewodnictwem wice­
prezydenta Chylińskiego, za­
twierdziła ofertę na dostawę
węgla z Niwfci dla zakładów
wodociągowych w Bielanach;
przyznała 25 procent opustu
z należności za pobieraną wo­
dę Towarzystwu Dobroczyn­
ności oraz Towarzystwu Bra­
tniej Pomocy Uczniów Uni­
wersytetu Jagiellońskiego, mie­
szczącemu się w domu funda­
cyjnym przy ul. Jabłonow­
skich. Zewolono na pobór wo­
dy p. Wallisowi na Półwsiu
Zwierzynieckim za opłatą 24
halerzy za metr sześcienny
wody. Zatwierdzono budżet
wodociągowy na rok 1905.

„Czas”
© Gmina m. Krakowa ma

zamiar dokonać przykrycia
części koryta Rudawy w uli­
cach: Krupniczej i Dolnych
Młynów. Plany i opis techni­
czny wyłożone są od dziś do
przeglądania w tut. Staros­
twie. Strony zainteresowane
mogą wnosić zarzuty przeciw
projektom. „Czas” I

Komunikat MPK

Miejskie Przedsiębiorstwo, Komu­
nikacyjne w Krakowie informuje, że
od środy dnia 12. 12. br. przywraca
się na swoje stałe trasy tj. przez
ul. Limanowskiego linie autobuso-
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zgodnie z

2000. Obecni
bowiem, że

planowanie.

„Tydzień szwedzki “

w ŚOK
W Śródmiejskim Ośrodku Kultu­

ry odbywa się Tydzień Kultury
Szwedzkiej organizowany przez To­
warzystwo Przyjaźni Polsko-Szwe­
dzkiej i firmy polonijne związane
ze Szwecją. \

Dziś o godz. 18 odbędzie się re­
cital Danuty Mroczek, a jutro o 17
— wszystkie Łucje z naszego mia­
sta wezmą udział w „święcie Łu­
cji”. Będzie to wieczór towarzyski
w obrządku szwedzkim związany z

witaniem zimy. Do piątku czynna
jest także przy ul. Mikołajskiej wy­
stawa lalek szwedzkich i kiermasz

wyrobów firm szwedzkich.

DZlS O GODZINIE:
* 18 — Coli. Chemicum UJ, ul.

Karasia 3 — Pol. Tow. Chemicz­
ne zaprasza na wykład prof. dr
hab. R. Klimka pt. „Rola chemii
w poglądach medycznych, a

zwłaszcza w uwarunkowaniu
powstawania nowotworów”.

*18—KDK,RynekGł.27—
(s. 91) Klub Bioenergetyków:
„Teofil Modrzejewski — medium
materializacyjne” — mówi doc.
drhab.R.Bugaj;o18—(s.
drewniana) Studium Wiedzy o

Sztuce: mgr R. Kaczor---- „Bunt
impresjonistów przeciwko mece­
nasom”; o 18 — (s. teatralna)
Wieczór sekcji bluesowej KKSML
„Country”. M. Maleńczuk w pro­
gramie bluesowym. Giełda wy­
dawnictw country; o 20.15 — wy­
kład pt. „Rola animatora, orga­
nizatora i realizatora jako kiero­
wnika zespołu muzycznego, wo­
kalnego lub artysty solisty”.

* 18 — NCK, pL Centralny —

Z cyklu „U progu nowego życia”
— spotkanie pt. „Seks, mity i
rzeczywistość” prowadzi doc. dr
Zb. Nęcki.

* 19 — Klub „STARÓWKA”,
uL Szczepańska 5 II p. — dr A.
Gerhardt — „Toledo — stara sto­
lica Hiszpanii”.

JUTRO O GODZINIE:
* 11 — KDK, RynekGł.27—(s.

'

marmurowa) — poranek muzycz­
ny „Opowieść o Chopinie”. Wy­
stępują: C. Karpińska — śpiew,
M. Swiętoniowska — recytacje,
Barbara Iwanejko — fortepian,
B. Scheller — prowadzenie.

* 13 — Tow. Nauk. Organiza­
cji i Kierownictwa, ul. Szpitalna
5Ip. — prof. dr hab. inż. A. St.
Trembecki — „Podstawy stabili­
zacji procesu produkcyjnego w

przemyśle”.
* 17 — NCK, pl. Centralny —

Klub Fotografików Amatorów
zaprasza na spotkanie z fotogra­
fikiem Arturem Gawinem.

* 17.30 — PAN, ul. Sławkow­
ska 17 — (s. 26) Kom. Teorii i
Historii Sztuki; dr T. Gryglewicz
— „Kuszenie” Witkacego.

*18—SARP,ul.śwJana11
— arch. J. Pencakowski — „Lon­
dyn----Architektura współcze­
sna”.

A POZA TYM:
* PP Desa, Salon Sztuki Użyt­

kowej w Nowej Hucie, os. Ogro­
dowe 10 — zaprasza na wystawę
artystycznej biżuterii srebrnej
Jerzego Dutki, Andrzeja Orłow­
skiego, Pawła Waligórskiego i
Jana Zielińskiego. Wystawa po­
łączona ze sprzedażą czynna bę­
dzie od 13 bm. w godz. 11—18.

Słowackiego 19 Koncert jubileu­
szowy z ok 35-Iecia Zespołu Pieśni
i Tańca AGH „Krakus”. Stary
Teatr im. H. Modrzejewskiej 19.15
Z życia glist (spektakl dla doros­
łych). Scena przy ul. Sławkowskiej
14 17 Uczniowie czarnoksiężnika.
Kameralny 19.15 Urodziny Stanleya.
Ludowy 18 Zemsta. Scena „Nurt”
17 Bal w operze. Operetka (ul. Lu­
bicz 48) 19.15 Król włóczęgów. STU
(al. Krasińskiego 16) 17.15 Na bo­
saka. Filharmonia (BWA pl. Szcze­
pański 3a) 19.30 Koncert z cyklu:
Polska muzyka kameralna 40-lecia
z udziałem Kwartetu Wilanowskie­
go Scena „Forum” (ul. Mikołajska
2) 17 Tak piękne jak prawdziwe.

KINA
Kijów 16 30, 19.30 Błękitny Grom

(USA l 15) Uciecha 15.45, 19.15
Gandhi (ang 1. 15) Warszawa 15.30
Chiński syndrom (USA 1. 15 — po-
żegn. z filmem), 17.45 Thais (poi. 1.
18), 20.15 Imperium namiętności (jap.
1. 18 — poż. z film.). Wolność 15.45
Nosferatu — wampir (RFN 1. 18 —

pożegn. z filmem), 17.45 Seksmisja
(poi. 1. 15), 20.15 Niebiańskie dni
(USA 1. 15). Wanda 15 Czy leci z

nami pilot (USA 1. 12), 17 Kamien­
ne tablice (poi. 1. 15), 19.45 Norma
Rae (USA 1. 15, pożegn. z filmem).
Mł. Gwardia 15.45 Perła w koronie

(poi. 1 15), 18, 20.15 Idealna para
(USA 1. 15 — pożagn. z fil­
mem). Wrzos (ul. Zamojskiego) 16
Wendeta (fr. L 15), 17.45 Tootsie
(USA 1. 15), 20 Cudze namiętności
(radź. 1. 18). Świt (os. Teatralne)
15.15 Żandarm w Nowym Jorku
(fr. b.o.), 17.15, 19.45 Więzień Bru-
baker (USA I. 18). Mała sala 15.15
Błękitna płetwa (austral. b.o. —

pożegn. z filmem), 17.15, 19.30 We­
dle wyroków twoich (poi. 1. 15).
Światowid (os. Na Skarpie) 16 Dzięki
Bogu już piątek (USA 1. 15 — po­
żegnanie z filmem), 18. 20 Czas doj­
rzewania (poi. 1. 15). Mikro (ul.
Dzierżyńskiego) 16, 18, 20 Spirala
(poi. 1. 18) Kultura (Rynek
ny 27) 14 Zagubione rzeczy
18), 16 Rycerz (poi. 1. 15),
DKF. Tęcza (ul. Praska) 15
nacje dzielnicy Podgórze: 8 Prze­
gląd Amatorskich Zesp. Muz. i So­
listów „Proszowice ’85”, 18.30 Zwy­
kli ludzie. Związkowieo (ul. Grze­
górzecka) 16, 18, 20 Na granicy (USA
1. 18). Sfinks (ul. Majakowskiego)
16, 18, 20 Do góry nogami (poi. 1. 12).

Głów-
(wł. 1.

18.15
Elimi-

WYSTAWY
..Ml ZEA>•

•w.

Wawel — komnaty (śr. 12—17,
czw. 10—15). Wawel zaginiony (śr.
czw. 10—15). Skarbiec i Zbrojownia
(śr. czw. 10—15). Muzeum Katedral­
ne (śr. czw. 10—16). Zamek i Mu­
zeum w Pieskowej Skale (śr. czw.

(Dokończenie na str. 6)

PROGRAM RADIOWY
PROGRAM I

Wiadomości: 16.45, 18, 19, 20, 22,
23, 0.01.

16.00 Studio Sport — transmisja
meczu piłki nożnej o Puchar UEFA
Dynamo Mińsk — Widzew Łódź.
16.45 Wiadomości. 16.50 Muzyka.
17.00 Studio Sport c. d. (transmisja
z Tbilisi). 17.50 Muzyka. 18.05 Go­
rący temat. 18.15 Nowości nie tyl­
ko z płyt — koncert dnia. 19.20
Mini-recital — gramy polskie pio­
senki. 19.30 Radio dzieciom: .„Przy­
gody pani Flakonik” — słuch. A.
Nowickiego. 20.10 Koncert życzeń.
20.35 Komunikaty Totalizatora
Sport. 20.40' T. Kotarbiński — „Me­
dytacje o życiu godziwym” — fr.
20.50 Jazz w pigułce. 21.05 Kroni­
ka sportowa,
wielkich
piosence.
23.25 Dla

21.15 Encyklopedia
głosów. 22.25 Pogwarki o

23.10 Panorama świata.
tych, co nie lubią rocka.

PROGRAM II
Wiadomości: 17, 21.20, 0.50.
16.00 Wielkie dzieła, wielcy, wy­

konawcy —- A. Vivaldi. -16.50 A.
MacLean: „Jedynym wyjściem jest
śmierć” — fragm. pow. 17.05—18.30
Kraków na antenie: 18.00 Co niesie
dzień — wyd. popołudniowe. 18.30
Klub Stereo. 19.30 Wieczór w fil­
harmonii. 21.25 Wieczorne reflek­
sje. 21.30—1.00 Literatura i muzyka:
21.30 Nagranie wieczoru. 21.35 Po­
wiastki filozof.: A. France „Wyspa
pingwinów” cz. 3. 21.50 M. de Fal-
la: Taniec hiszp. z II aktu opery
„Krótkie życie”. 21.55 Powiastki

filozof.: „Wyspa pingwinów” —

cz. 4. 22.10 Słuchajmy razem. 23.00
I. Murdoch: „Morze, morze...” —

fragm. pow. 23.20 Interpretacje mu­
zyki dawnej. 24.00 Głosy, instru­
menty, nastroje.

PROGRAM III

Wiadomości: 16, 17, 18, 22.05.
16 Zapraszamy do Trójki. 17.30

Polit. dla wszystkich. 18.05 Inf.

sport. 19 Codz. pow. w wyd.
dźwięk.: M. Druon — „Królowie
przeklęci”. 19.30 Trochę swinga...
19.50 S. Żeromski — „Dzienniki”. 20
Studio nagrań. 20.45 Klub Trójki:
Brakujące ogniwa. 21 Trzy kwa­
dranse jazzu. 21.45 Klub Trójki (cz.
2). 22.15 W kręgu ballady: L. Ri-
chie. 22(45 Krajowa Agencja Wy­
dawnicza w Kpakowie i jej auto­
rzy. 23 Zapraszamy do Trójki. 23-50
M. de Andrado — „Macunaima”.

PROGRAM IV

Wiadomości: 17, 19.30, 23.50.
16.00 Lektury nastolatków: F.

Havrevold — „Wysoka fala”.,— ode.

pow. 16.10 ABC piosenki pols. 16.30
Widnokrąg. 17.05 Muzykowanie ka­
meralne. 18.00 Magazyn: Moje hob­
by. 18.20 Muzyczne hobby. 18.40
Studio ekspertów. 19.40 Język hiszp.
19.55 Szkoła współczesna. 20.20 Wie­
czór muzyki j myśli: Medium —

polska szkoła reportażu radiowego.
22.00 Interpretacje chopinowskie.
22.50 Lektury „Czwórki”. 23.00 Mu-

zykoterapia. 23.30 Człowiek i nau­
ka. 23.55 Kalendarz radiowy.

„ECHO KRAKOWA” — DZIENNIK Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”, ul. Wiślna 2. REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Magdoń. ADRES REDAKCJI: „Echo Krakowa”, ul. Wiślna 2, 31-007
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Kropka nad „i“ nieudanego sezonu

żegna się z pucharem

Kultura fizyczna w zakładach pracy
jest czy też jej nie ma?

DZIŚ na ośmiu stadionach eu­
ropejskich rozegrany zostanie o-

statni tegoroczny akt europej­
skich rozgrywek pucharowych.
Będą nim rewanżowe mecze trze­
ciej rundy Pucharu UEFA, roz­
grywek, w których jeszcze wystę­
puje polski zespół — Widzew
Łódź.

Łodzianie mają za przeciwnika
czołową drużynę radziecką — Dy­
namo Mińsk i — jak pamiętamy
— pierwszy pojedynek rozegrany
w Łodzi zakończył się wygraną
piłkarzy Dynama '2:0. Tym sa­
mym szanse widzewiaków zosta­
ły przekreślone niemal w stu

procentach, co oczywiście nie
znaczy, iż nasi piłkarze nie mają
po co jechać do Tbilisi (tam ro­
zegrany zostanie mecz rewanżo­
wy, gdyż w Mińsku nie ma już
warunków do gry, śnieg i zimno).
Walczyć trzeba do końca. W po-
CkNNXXXXN\XXNXXXXXNWC^VV<VV
Na szachownicy

OSIEM zespołów startuje w \
szachowej lidze wojewódzkiej. !
Po 9. rundach na czele tabeli f
znajduje się II zespół Hutni- )
ka-KKsz, który zgromadlził i
59.5 pkt. i wyprzedza Koronę 3
II — 50,5 pkt. oraz AZS UJ— S
47.5 pkt. Dalsze miejsca zaj- (
mują: 4. LZS Wilga Koźmice l
— 43 pkt., 5. Drogowiec — ?
42.5 pkt., 6. Skawiinka — 41 .{
pkt., 7.Wisła—37pkt.i8.<
Juvenia — 33 pkt. J

W TURNIEJU błyskaiwicz- C
nym, w którym uczestniczyli f

sędziowie szachowi, startowa- f
łn 12 graczy. Zwyciężył Bogu- f
sław Lewicki przed Janem )
Świebockim i Stanisławem )
Swierozyńskiim. )

Wisła na

kto
a-

przedniej rundzie też mało,
dawał /łodzianom szanse na

wans w pojedynkach z Borussią
Moenchengladbach, a przecież
przeszli do następnej rundy. Ty­
le że tam mieli do odrobienia
stratę jednej bramki, tu dwóch, a

ponadto zespół łódzki wystąpi w

mocno osłabionym składzie. Za­
braknie Włodzimierza Smolarka,
tej siły napędowej widzewskiego
ataku, gdyż piłkarz ten musiał
poddać się operacji. łąkotki i te­
raz przebywa na rekonwalescen­
cji. Nie wystąpią też Wiesław
Wraga i Krzysztof Kamiński, któ­
rzy za żółte kartki odsunięci zo­
stali przez komisję dyscyplinarną
UEFA od występu w jednym
meczu. Ale nawet Widzew w

pełnym składzie miałby ogrom­
nie trudną przeprawę z Dyna­
mem, które przed dwoma tygod­
niami zaprezentowało się polskiej
publiczności z jak najlepszej
strony, jako zespół ambitny, gra­
jący szybko, doskonale przygoto­
wany kondycyjnie i technicznie.
Nie należy się. więc raczej łudzić
co do ewentualnych szans ło­
dzian na zwycięstwo i dalszy a-

wans.

W pozostałych meczach zmie­
rzą się: 1. FC Koeln — Spartak
Moskwa (w pierwszym pojedyn­
ku wygrali moskwiczanie 1:0),
Inter Mediolan — Hamburger
SV (1:2), Real Madryt — Ander-
lecht Bruksela (0:3), Zelieznicar
Sarajewo — Uniyersitatea Craio-
va (0:2), Bohemians Praga —

Tottenham Hotspur (0:2), Dundee
United — Manchester United
(2:2), Partizan Belgrad — Video-
ton Szekesfeheryar (0:5).

Mecz Dynamo — Widzew tran­
smitowany będzie przez Polskie
Radio i Telewizję w programach
pierwszych. Początek o godz. 16.

2. miejscu
w pływackiej lidze dzieci

ZAKOŃCZYŁ SIĘ cykl zawo­
dów pływackich
(tzw. liga dzieci),
nych przez OZP w Krakowie. O-
śtatnio na basenie Wisły odbył
się IV w cyklu jesiennym rzut

tej ligi, w którym 1. miejsce za­
jęła ekipa gospodarzy — 251 pkt,
wyprzedzając Unię Oświęcim —

221 pkt i Koronę -

Wśród zwycięzców
znaleźli się m. in.:
Dzikiewicz (Wisła) na 50 m dow.
— 33,64 sek. (rekord okręgu 10-
latków) i na 200 m klas. — 3.12,88
min., Alina Pilarska (Wisła) na

100 m zm. — 1.24,40 min., Alina
Kapera (Korona) na 100 m grzb.
— 1.26,38 min., Arkadiusz Jod­
łowski (Jordan) na 100 m zm. —

1.08,98 min. i na 200 m dow. —

2.13,29 min. (rekord okręgu 12-
latków), Marcin Skrzybiński (Wi­
sła) na 50 m dow. — 30,45 sek.,
Marcin Szczurek (Korona) na 200
m klas. — 2.50,14 min., Artur
Stankowski (Wisła) na 50 m mot.
— 31,66 sek. (rekord okręgu 12-
latków), sztafeta chłopców z Wi­
sły na 4X100 m zm. — 5.34,78 min.

W końcowej klasyfikacji łącz­
nej ligi dzieci, obejmującej punk­
tacją 8. zarodów (4 wiosennych

najmłodszych
zorganizowa-

185 pkt.
wyścigów

Agnieszka

i 4 jesiennych najlepsza okazała
się Unia Oświęcim — 1839 pkt,
przed Wisłą — 1.670 pkt, Koroną
— 1412 pkt, Unią Tarnów —

1 219 pkt, Stalą Mielec — 1124 pkt
i Jordanem — 1 088 pkt. Najwięk­
szy postęp, w porównaniu do ub.
roku, zrobili młodzi wiślacy, któ­
rzy awansowali z szóstej pozycji
na drugą.

/
JAK WYKAZUJĄ szacunkowe wyliczenia, w naszym kraju sale-

dwie niespełna sześć procent ludzi dorosłych aktywnie uczestniczy w

jednej z form kultury fizycznej — sporcie, turystyce, rekreacji. Dla
z górą 60 procent dzieci w wieku szkolnym jedynym kontaktem z

zajęciami sportowymi są lekcje wychowania fizycznego w wymiarze
dwóch godzin tygodniowo, a 12 procent dzieci nie uczestniczy w ża­
dnych zajęciach sportowych. Taki jest stan na dziś i, jak na razie
nic nie wskazuje na to, aby miał się poprawić. Ba, jak wykazują ba­
dania, wciąż się pogarsza, wciąż rośnie procentowo ilość
z kulturą fizyczną nie mają nic wspólnego.

osób, które

A przecież wychowanie fizy­
czne, rekreacja są nieodłączną
formą ogólnej kultury narodowej,
wychowania młodzieży, drogą do
przedłużania aktywnego życia lu­
dzi. W ćwiczeniach, w doskona­
leniu własnych umiejętności spra­
wnościowych. w narzucanych
przez siport, turystykę, rekreację
dobrowolnie przyjmowanych sa-

moograniczeniach, tkwią siły
charakterotwórcze i osobotwór-
cze przenoszące się i na inne
dziedziny życia społecznego.

Ten przydługi może, ale sądzę
że potrzebny wstęp, chciałbym
potraktować jako przypomnienie
pewnych znanych, publikowanych
i szeroko omawianych prawd,
które jednak wciąż umykają za­
równo ludziom zagonionym, zmę­
czonym. jak też i instytucjom,
które winny je dostrzegać, mieć
stale na uwadze i wpływać, swo­
im działaniem na poprawę i-

stniejącego stanu. Z myślą o

przyszłości, o tych, którzy ro­
sną, dojrzewają, a których stan
zdrowia fizycznego przedstawia
się obecnie tak niedobrze.

Niedawno, przy' okazji zjazdu
Szkolnego Związku Sportowego
pisałem o tym jak wygląda (nie-

Telegraficznie
SESTRIES. Zwycięzcą nar­

ciarskich zawodów (siałom gi­
gant) o Puchar Świata został
Marc Girardelli z Luksembur­
ga wyprzedzając Markusa
Wasmeiera z RFN i Maxa Ju-
liena ze Szwajcarii.

WARSZAWA. W zaległym
meczu I ligi siatkarzy Legia
wygrała z Resursą Łódź 3:1.

GDAŃSK, Podano tu

wiadomości, że trenerem

karzy miejscowej Lechii
stał Wojciech Łazarek,
tychczasowy szkoleniowiec po­
znańskiego Lecha.

WARSZAWA. Rozlosowano
ćwierćfinały Pucharu Polski w

piłce nożnej. Oto zastawienie
par: Górnik Zabrze — Legia,
ŁKS — Bałtyk, Lech — Wi­
dzew i Igloopol — GKS Ka­
towice. Pierwsze mecze 3 mar­
ca a rewanże 13 marca 1985 r.

do
pił-
zo-

ao-

.Ś;
:-.'ń

BIEGI po zdrowie to jedna e akcji prowadzanych przez TKKF. Cie­
szyły się sporym wzięciem, dziś straciły nieco na atrakcyjności. choć
nadal są propagowane i organizowane w różnych miastach Polski, w

tym także w Krakowie.

■

wśród kra-
Dziś chciał-

korzystnie) sytuacja
kowśkiej młodzieży,
bym zarysować problem kultury
fizycznej wśród ludzi dorosłych,
na kanwie działalności Towarzy­
stwa Krzewienia Kultury Fizy­
cznej, jako że jest to jedyna or­
ganizacja powołana do szerzenia
rekreacji wśród osób, które wy­
rosły już z czasów, gdy uprawia­
ły (bądź nie — raczej nie) jakieś
formy sportu.

TKKF prowadzi swą pracę
dwoma nurtami, jednym jest
działalność w środowiskach mie­
szkańców, a drugim w zakładach
pracy. I na tym ostatnim odcin­
ku nastąpiło w ostatnich latach
poważne załamanie. W 1980 roku
było w Krakowie 127 ognisk za­
kładowych TKKF, dziś jest ich
nieco mniej, bo 108, ale ogromnie
spadła ilość członków z blisko 16
tysięcy do niewiele ponad 8 ty­
sięcy. W skali kraju ognisk związ­
kowych zlikwidowano z góra trzy­
sta, a ilość członków spadła o

300 tysięcy. Ale to jeszcze nie
wszystko. Działacze krakowskie­
go TKKF przeprowadzili wizy­
tację istniejących ognisk i stwier­
dzili, że w 43 z nich działalność,
jakakolwiek, została całkowicie
zawieszona. W praktyce więc coś
robi dla ludzi niewiele ponad 50
ognisk w całym mieście i w wo­
jewództwie. Przyczyny tego sta­
nu rzeczy są wielorakie — rezy­
gnacja ze społecznej działalności
wielu ludzi, animatorów życia
sportowo-rekreacyjnego w zakła­
dach, ogromne niedostatki sprzę­
tu, uciążliwości codziennego ży­
cia. konieczność podejmowania
dodatkowych prac dla zrównowa­
żenia domowego budżetu, nie­
chęć do spędzania wolnego cza­
su w towarzystwie swoich współ­
pracowników. niedostatki finan­
sowe.

Dawniej zakładowe ogniska
TKKF były finansowane z fun­
duszów związków zawodowych,
które otrzymywały środki na to
z zakładów pracy. Ustawa o kul­
turze; fizycznej z lipca tego ro­
ku problemu, finansowania dzia­
łalności TKKF nie rozwiązała. Co
prawda w rozdziale 3 stwierdzo­
no, że „organizacja działalności
w dziedzinie rekreacji pracowni­
ków należy do obowiązków za­
kładów pracy”, ale w rozdziale 7

czytamy, że „zakłady pracy mo -

g ą pokrywać wydatki na te ce­
le. mogą obejmować patronat nad
TKKF i mogą utrzymywać o-

biekty rekreacyjne i sportowe”.
Mogą, a więc nie muszą. W

efekcie, jak stwierdziła kontrola
NIK w ostatnich trzech latach
wydatki na te cele nie stanowi­
ły, w skali kraju, nawet jednego
procenta funduszu socjalnego.
Nikłe zainteresowanie działalno­
ścią TKKF ze strony zakłado­
wych komórek organizacji mło-
dzeżowych, związkowych, dyre­
kcji sprawia, że sytuacja Towa­
rzystwa wciąż się pogarsza, ze

szkodą dla pracowników, ze szko­
dą dla całego społeczeństwa.

Ludzie spod znaku TKKF po­
stulują rozwiązania podstawo-

wycS Solączek drogą czadowych
działań polegających na. in. na

tym, aby kwoty przeznaczane
przez zakłady pracy na kulturę
fizyczną odliczano od podatków
i aby doprowadzono nareszcie do
końca kwestię zwiększenia w

Polsce produkcji sprzętu sporto­
wego, tego podstawowego, tego
niezbędnego dla każdego człowie­
ka.

Czy te zabiegi przyniosą efekty
trudno dziś wyrokować. Wydają
się celowe, słuszne, warte zasta­
nowienia i poparcia. Alę wyma­
gają rozwiązań kompleksowych,
poważnych i decyzji rządowych.
Ponieważ TKKF nie ma zbyt
wielkiej siły przebicia, nie bar­
dzo wierzę, by jego postulaty do­
czekały się rychłej akceptacji. A
są to sprawy ważne, podstawo­
we przecież dla wielu, wielu lu­
dzi, dla zdrowia, fizycznej kondy­
cji całego narodu. Na dziś sytu­
acja w TKKF jest opłakóna, po­
mimo naprawdę dużych Wysiłków
organizacyjnych ze strony tak
pracowników tej organizacji, jak i
jej jeszcze wciąż istniejących spo­
łecznych działaczy. Sprawa nie jest
nowa. Ciągnie się od lat. Lecz
z uwagi na jej wagę warta jest
przypominania, dobijania się o

to, by cele i zadania TKKF mia­
ły większą niż dziś szanse powo­
dzenia. JERZY LANGIER

Gubernator

się wściekł
W DWIE godziny po prze­

granym finałowym meczu o

klubowy Puchar Afryki wszys­
cy piłkarze i działacze nige-
ryjskiego klubu „Strzelające
gwiazdy’’ Ibadan zostali zwol­
nieni z pracy. Finałowy mecz
z Zamalekiem przegrali oni
0:1 mimo dwóch egzekwowa­
nych rzutów karnych, ośmiu
tzw. stuprocentowych pozycji
do zdobycia gola. Decydującą
natomiast o zwycięstwie Ze-
meleku bramkę strzelił...? o-

brońca nigeryjski. Tego już
było za wiele gubernatorowi
stanu Oyo, z którego pocho­
dzą „Strzelające gwiazdy’’ i
całą ekipę wyrzucił na bruk.
Przydałyby się i u nas tak
szybkie i zdecydowane reak­
cje po niektórych meczach,
nie tylko piłkarskich. Oj przy­
dały!

Ze sportu szkolnego
TECHNIKUM Górnictwa Od­

krywkowego w Krakowie zorga­
nizowało z okazji „Barbórki” V
halowy turniej piłkarski, w któ­
rym wzięło udział 8 zespołów,
reprezentujących
szkoły średnie.

Puchar dyrektora
mierzą Durczoka za

imprezie otrzymali
wyprzedzając drużyny VIII
ceum Ogólnokształcącego i Tech­
nikum Kolejowego. W zwycię­
skim zespole prowadzonym przez
nauczycieli wf Jerzego Kozaka i
Ryszarda Daniela wystąpili: Ma­
rek Chmielewski, Igor Szyma-
rówski (uznany najlepszym za­
wodnikiem turnieju), Mirosław
Kaczor, Krzysztof Kubik i An­
drzej Madej. Mecze sędziował
Zbigniew Wiśniowski.

(Dokończenie ze sbr. 5)
10—18.30). Muzeum Lenina, Topolo­
wa Si Lenin w Polsce, Lenin i Krup­
ska s pomocą więźniom polit. (śr. 9
— 17, czw. 9—16 wst. wol.), ul. Kró­
lowej Jadwigi 41: Mieszkanie Leni­
na., Miiejsca zesłań i emigracji polit.
Lenina (śr. 9—15, czw. niecz.), w

Poroninie: Lenin na Podhalu (śr.
czw. 8—16 wst. wol.), w Białym
Dunajcu (śr. 9—16 wst. wol., czw.

niecz.). Muzeum Historyczne — Od­
działy: św. Jana 12 (śr. 11—18, czw.

9—15). Krzysztofery, Rynek Gł. 35:
Z dziejów i kultury Krakowa (śr.
9—15, czw. 11—18). Franciszkańska
4: Szopki krakowskie (śr. czw.

10.30—18). Pomorska 2: Męczeństwo
i walka Polaków w latach 1939—
1945 (śr. 9—15, czw. 11 —18). Mu­
zeum Judaistyczne, Szeroka 24 (śr.
czw. 9—15). SOK, Mikołajska 2:
Mai. St. Sobolewskiego (śr. czw. 14

—18). Szołayskich, pl. Szczepański
9: Galeria pols. sztuki do 1764 r.

(śr. 10—16, czw. niecz.). Nowy
Gmach, al. 3 Maja 1: Galeria mai.
i rzeźby (śr. 12—17.30 wst. wol. czw.

10—15.30). Muzeum Stanisława Wy­
spiańskiego, ul. Kanonicza 9 (śr.
10—16, czw. 12—18). Przyrodnicze,
Sławkowska 17 (śr. czw. 10—13).
Etnograficzne, pl. Wolnica 1: Pol­
ska kultura lud., Dzieła i twórcy
lud. w 40-leciu PRL (śr. czw. 10—

15). ZPAF, ul. św. Anny 3: Fot. L .

Sawickiego — Las (śr. czw. 10—18).
Pałao Sztuki, pl. Szczepański 4:
Rzeźba Roku (śr. czw. 10—17).
Dworek J. Matejki w Krzesławi-
each, ul. Kruczkowskiego 15 (śr.
czw. 10—17). KMPiK, Mały Rynek
4: Galeria: Mai. Tematy biblijne
(śr. czw. 11 —18). Rydlówka, Tetma­
jera 28 (śr. 11 —15, czw. 15—19).
Międzynarod. Salon Fotografii, ul.
Boh. Stalingradu 13: Venus ’84 cz. I

(śr. czw. 9—19). Kopalnia Soli (śr.
czw. 8—15). Muzeum Zup Krakow­
skich, Wieliczka (śr. czw. 8—15).
KDK, Fotosalon, Rynek Gł. 27: Fot.
K. Bihuna (śr. czw. 14—18). KDK,
Galeria 2, Rynek Gł. 27: Wyst. szo­
pek z lalkami (śr. czw. 14—18).
KDK, Rynek Gł. 27: Mai. Grupy
Sędziwoje (śr. czw. 14—18). Dom Po­
lonii, Rynek Gł. 14: Graf. Jurka
AIexandra Puttera ze Szkocji (śr,
czw. 12—16). Galeria Krzysztofory,
ul. Szczepańska 2: Mai. J . Maziar-

skiej (śr. czw. 11—18). Galeria, Flo­
riańska 34: Wyst.. ze zb. własnych
(śr. czw. 10—18) Galeria Desy, św.
Jana 3: Wyst. ze zb. własnych (śr.
czw. 11—18). Galeria Fotografia —

Video, Solskiego 24: Stara fotogra­
fia (śr. czw. 11 —18). Galeria „Pro­
pozycje”, ul. Garbarska 9: Sztuka
sakralna w malarstwie, grafice i
rzeźbie (śr. czw. 15—19). Galeria

„Inny Świat”, Floriańska 37: Wyst.
Jednego Obrazu: Arkadiusz Wa­
loch — Miłosz (śr. czw. 12—18). Ga­
leria „Krakowska Kuźnica”, Rynek
Gł. 25: Prace M. Wejmana pt. —

Schody (śr. czw. 12—16).

krakowskie

TGO Kazi-
1. miejsce w

gospodarze,
Li-

•—Czy nją sądzisz, żs kąpiel dobrze by ci
zrobiła? — zapytała Krystyna przyjaciółki —

Jak zniosłaś podróż?
•— Tak, raczej dobrze, zresztą sama nie wiem.

Na stojącej koło ściany walizce widać było
nalepki towarzystw lotniczych i białe znaki

poczynione kredą przez funkcjonariuszy komo­
ry celnej.

Krystyna usiłowała zabrać Lorraine do sy­
pialnego pokoju, ale ta udawała, że nie sły­
szy jej propozycji. Ashby, domyśliwszy się, że

powodem tego jest stojąca na stole butelka na­
lał jej znowu kieliszek. Wtedy dopiero poszła
za Krystyną, zabierając ze sobą whisky do

sypialnego pokoju.
Zostawszy sam, Spencer zastanawiał się przez

chwilę dlaczego matka Belli pomijała go w
'

rozmowie .i czy robiła to rozmyślnie. Zwróci­
ła się do niego jedynie z poleceniem zapłace­
nia za. taksówkę, jak gdyby był służącym.
Wkrótce usłyszał szum wody nalewanej do

wanny, a jednocześnie z łazienki doszedł do

jego uszu niski i silny głos Lorraine oraz przy­
ciszony, delikatny głos Krystyny.

A naprzeciwko, przez szerokie Okno, widać

było, jak pan Katz chodzi tam i z powrotem
po pokoju, z rękami założonymi do
taką miną, jak gdyby przemawiał
znajdującego się w głębi mieszkania. Zapewne
była to pani Katz, którą mąż chciał zabezpie­
czyć przed ewentualną napaścią przez zakła­
dane w tej chwili dodatkowe zamki, i której
.może właśnie udzielał w tym względzie ja­
kichś ostrzeżeń. Najwidoczniej zabójstwo dokona­
ne w domu najbliższych sąsiadów zaniepokoiło
pana Katza, który postanowił zrobić wszystko,
aby móc oddalać się z domu bez obawy o swo.

ją młodziutką żonę. On sam już dawno poże­
gnał się z młodością, ale widać było, że bar­

dzo dba o swój wygląd. Był zawsze wyświeżo-
ny i z pewnością używał perfum.

Drzwi sypialnego pokoju otworzyły się i

weszła Krystyna. Położywszy palec na ustach,
podeszła do telefonu i nakręciła jakiś numer.

tyłui z

do kogoś

łazienki dochodziły odgłosy, jak gdyby ktoś

WANDA WĄSOWSKAJ

z

głośno szlochał czy też wymiotował.
Krystyna, nie mogąc uzyskać od razu połą-

ozenia, dawała mężowi znaki, że nie może w

tej chwili nic powiedzieć. Spencer nie wątpił,
że przyjazd Lorraine dostarczył jego żonie nie

tylko uczucia rozczarowania, ale i głębokiego
niesmaku.

— Halo! Czy to gabinet koronera? Czy mo­
gę prosić do telefonu pana Ryana?

Zakrywając ręką słuchawkę, Krystyna rze-

kła cicho do męża:
— To ona chciała, abym do niego zadzwoni­

ła... Halo, pan Moeller, tu’ Krystyna Ashby.
Czy mogę na chwilę prosić pana Ryana? Tak...

poczekam. I znowu zwróciła się szeptem
męża: — Ona chce stąd zaraz wyjechać.

To znaczy kiedy?
Krystyna nie zdążyła odpowiedzieć.
— Pan Ryan? Proszę mi wybaczyć, że pana

trudzę. Jak już panu mówiłam, moja przyja­
ciółka, pani Sherman miała przyjechać po­
ciągiem dziś po, południu. Tymczasem zrobiła
mi ona niespodziankę i przyleciała samolotem,
a następnie przyjechała z lotniska taksówką...
Tak, jest u nas. Nie mieliśmy czasu jeszcze
tam pojechać. Tak pan uważa? Nie wiem. Ca­
ły dom jest do jej dyspozycji i jeżeliby pan
chciał tu przyjechać, aby się z nią zobaczyć...
Słucham? Chwileczkę... Zapytam ją o to. W

każdym razie nie mogłybyśmy przyjechać

do _■

----

wcześniej niż aa godzinę, a raczej nawet za

półtorej godziny.
Położywszy na stole słuchawkę, Krystyna u-

śmiechnęła się przepraszająco do Spencera i

szybko wyszła do sypialnego pokoju. Po chwili
wróciła do telefonu.

— Halo! A więc dobrze. Ona woli raczej
przyjechać do pana do Litchfield. Przywiozę
ją sama. Do zobaczenia.

Na korytarzu ukazała się Lorraine. Była w

spódniczce od kostiumu, ale bez bluzki; jasfcra-
woróżowa koszula z koronkami obciskała jej
potężray biust i . atletyczne ramiona.

— Gdzie jest moja torba? — zapytała nie­
przytomnym głosem. Krystyna podała jej tor­
bę i wróciła z nią razem do sypialnego po­
koju. Widok Lorraine w takim stanie przy­
wiódł Spencerowi na myśl Bellę. Pomyślał o

niej z żalem jak o opuszczonym dziecku. Nie
zwracał na nią żadnej uwagi, gdy u nich mie­
szkała. Mówiono o niej jak o kobiecie ze wzglę­
du na stwierdzone okoliczności, ale przecież
była tak młoda i tak naiwna, że należało o-

toczyć ją opieką. Tymczasem nie troszczył się
o nią nikt.

Wychodząc z przyjaciółką, Krystyna powie­
działa do męża:

— Zostawimy cię samego w domu, Spence­
rze...

— Rozumiem, do widzenia.
— Mam nadzieję, że to . nie potrwa długo.

Lorraine jest bardzo dzielna, ale jest już chy­
ba naprawdę bardzo wyczerpana.

Tymczasem Lorraine patrzyła niespokojnym
■wzrokiem na butelkę. Krystyna zastanawiała

się, jak lepiej postąpić. Wiedziała, że jeżeli nie

pozwoli jej napić się teraz, to na pewno zażą­
da zatrzymania wozu przed barem znajdują­
cym się przy wjeżdzie do Litchfield. Uznała

więc, żę lepiej będzie dać jej wypić whisky
przed odjazdem. Ryan i tak już się zorientu­
je, a inni, jeżeli nawet zauważą w jej zacho­
waniu się coś dziwnego, położą to na karb jej
ciężkich przeżyć.

(Ciąg dalszy nastąpi) . £9)
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PROGRAM I
15.00 Program dnia
15.05 Krąg — magazyn harcerzy
15.30 Dla dzieci: Tik-Tak
15.55 Mecz: Dynamo Mińsk —

Widzew Łódź — III runda Pucha­
ru UEFA

W przerwie meczu ok. 16.45 DT
— Wiadomości

17.50 „Kartki z biografii Włodzi­
mierza I. Lenina” — „Raz obrana

droga” — serial biogr. prod. radź.
18.50 Losowanie

Małego Lotka
19.00
19.10
19.30
20.00
20.15

Express Lotka i

Dobranoc:
Zakochani
Dziennik telewizyjny
Publicystyka
„Milczenie dr Evensa”

film radź.
21.45
22.45

„Gucio i Cezar”
w ziemi

17.55
18.00

mój przyjaciel”
konia”

18.30
19.00
19.20
19.30
20.00

toryżacyjny
20.15 Dookoła świata

mniejszy kontynent
20.55, Ekonomia na co dzień —

Konkurencja
21.25 DT — Wydarzenia, telefon

„Dwójki”
21.40 Studio sport: Polska —

Szwecja w superlidze tenisa stoło­
wego oraz Międzynarodowy tur­
niej piłki ręcznej kobiet

22.55 DT — Wiadomości

Program publicystyczny
DT — Komentarze

PROGRAM II
Program dnia

„Zwierzęta świata” — „Kon,
„W królestwie

— franc. film dok.
Kronika (Kr.)
Śpiewnik domowy
Przeboje „Dwójki”
Dziennik telewizyjny
Za kierownicą — mag. mo-

Naj-

Pogot. MO, tel 997, Straż. Poż.
998. Tel. Ochrony Środowiska 21-
33-64. Pogot. Ratunkowe (tylko wy­
padki i nagłe zachorowania) Łaza­
rza 14, wypadki: tel. 999, zachoro­
wania i przewozy 22-29-99, Rynek
Podgórski 2: 66-69-99, ul. Teligi 6:
55-59-99, Krowodrza, ul. Piastowska
32: 33-39-99, Nowa Huta 44-49-99,
lotnisko Balice 11-19-99, Niepoło­
mice: 21-02-09, dla m. Niepołomic
198, Iwanowice 99, Skawina: 76-14 -

44, dla m Skawiny 999, Wieliczka:
78-38-66, 22-33 -54, alarmowy 999.

Dyżury szpitali:
Chir., Urolog., Laryng., Okulist.

Wrocławska 1, Chir. dziec. Proko-
cim. Neurologia oraz inne oddziały
szpitali wg rejonizacji.

Inf. Służby Zdrowia: tel. 22-05-11
(całą dobę). Punkt Inf. Aptecznej,
tel. 11-07-65 (8—15). Inf. w apte­
kach: Rynek Gł. 42, Waryńskiego
24, Pstrowskiego 94, Wrocławska
48/52, Nowa Huta — Centrum A,
bl. 4, Myślenice, Rynek 10, Proszo­
wice, ul. 1 Maja 51 (8—20). Inf.

Toksyk. Kopernika 26, tel. 11 -99 -

99. Lek. Spółdz.. Pracy — wizyty
domowe lekarzy chorób dzieci o-

raz lekarzy kardiologów (15.30—23,
niedz. 8—22), tel. 22-95-78, 22-25-66.
Krak. Tow. Świadomego Macie­
rzyństwa, Młodz. Poradnia Lekar­
ska, ul. Boh. Stalingradu 13, tel.
22-78-08 (9—18) Poradnia Przed­
małżeńska i Rodzinna, Rynek Gł.
6 I p (pon. 16 30—18.30, śr. 17—19,
piąt; 16—18) Telefon Zaufania 33-
71-37 (16—22). Ośrodek Inf. Inwa­
lidów, ul. 1 Maja 5, tel. 22-28-11

(pon. śr. 15—17). Inf. Kulturalna,
KDK, Rynek GŁ 27 p. 37, tel. 22-
32-65 (13—17). Pomoc Drogowa
PZM, ul. Kawiory 3, tel. 37-55 -75 i
.37-43-92 (7—22), al. Planu 6-letnie-

go 154, tel. 44-17-60 i 44-16-32 (piąt.
7—22). Pogot. Techn. „Folraozbyt”,
al. Pokoju 81, tel. 48-00-84 (6—22).
Inf. o usługach „Eureka”, Dom To­
warowy, Wiślna, tel. ■22-98-22, wew.

38 (10—14). Młodzieżowy Telefon
Zaufania 988 (14—18) Telefon dla
Rodziców 22-02-16 (14—18) Liga Ko­
biet Polskich, Karmelicka 9: II p.
porady prawne (śr 15—17), porad­
nia rodzinna, tel. 22-54-74 (pon.
piąt. 16 19)

Szczepańska 1, Długa 83, Kras
kowska 1, Pstrowskiego 27, Ko­
złówek, Kazimierza Wielkiego 117,
Nowa Huta — Centrum A, Cen­
trum C.


